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Forord: 
Efter 5 års fravær besøger DOF Travel igen Thailand, og det var 13 deltagere og 1 DOF Travel leder, der 
forventningsfulde, en januardag i 2012 drager østpå til sol, varme og nye spændende fugleoplevelser. Ved 
ankomst til Bangkok stod Nature Trail’s guider og personale klar til at tage i mod os. Såvel her ved 
ankomsten, som på hele turen, var der fra Nature Trail’s side hele tiden opmærksomhed på vores behov 
og ønsker. Logistikken var tip-top, og alt fungerede perfekt. En absolut topservice, som vi hermed skal 
viderebringe andre thailandsrejsende ornitologer vores største anbefalinger. Fugleguidningen var også i 
top med Mr. Kamol som fugleguide den første uge og Mr. Yotin den anden uge i Krabi-området. Vi skal 
herved rette en stor tak til Nature Trail for en intens og udbytterig fugletur, hvor vi i alt noterede os 362 
fuglearter. Endvidere skal alle deltagere takkes for en positiv og medlevende deltagelse, noget som i den 
grad har været med til at gøre turen til noget særligt.   
 
Denne rapport er opdelt i 
- deltagerliste 
- rejseplan 
- dagbog 
- dagsnotater 
- artsgennemgang 
- checkliste over arter og artstotaler 
 
Stig Kjærgaard Rasmussen takkes for førelse af de daglige fuglenotater, som ligger til grund for denne 
rapport. Ligeledes takkes Stig for renskrivning af dagsnotater og grundlaget for den samlede artsliste. Kaj 
Kampp takkes for bidrag og sparring omkring de pattedyr, som sås på turen. Karen Lang takkes for 
udarbejdelsen af listen over danske fuglenavne.      
 
Kirsten og Carl Erik Mabeck, Jakob Hermann, Karen og Flemming Lang, John Hansen og Lone 
Frederiksen takkes for fotobidrag. Jakob Hermann har udarbejdet de daglige GPS-kort – tak for det.  
  
Deltagere: 
Deltagere på turen var: 
 
- Kenneth Darborg og frue, Borup  
- Lone Frederiksen, Frederiksberg 
- John Hansen, Randers 
- Kirsten Krogh og Karsten Hansen, Bjerringbro 
- Jakob Hermann, København S 
- Kaj Kampp, Frederiksberg 
- Karen og Flemming Lang, Ballerup 
- Kirsten og Carl Erik Mabech, Højbjerg 
- Stig Kjærgaard Rasmussen, Frederiksberg 
- Peter Lafrenz, Glostrup (DOF Travel turleder) 
 
Lokale fugleguider: 
- Kamol Kamolphalin, Nature Trail (fugleguide 1. uge)  
- Yotin Meekaew (fugleguide 2. uge)  
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Holdet samlet ved Pak Thale. Kamol tv og Juip, vores logistikchef, ved siden af Kamol. Vores spejder Mr. Tii star yderst th. 
 

 

 
Der kikkes på Skeryle, Khok Kham. Foto: Jakob Hermann 
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Rejseplan 
 

Mandag den 23/1-2012 Afgang Kastrup lufthavn kl. 14.00 og nonstop til Bangkok med Thai 
Airs Boeing 747. 

Tirsdag den 24/1-2012 Ankomst Bangkok, Suvarnabhumi Airport, kl. 06.45 lokal tid.  
Transfer til Samut Sakorn og saliner ved Khok Kham for birding.  
Birding en route til Petchaburi (oversvømmede rismarker og 
fiskedamme). 
Overnatning: White Beach Resort, Had Chao Samran, Petchaburi-
area 

Onsdag den 25/1-2012 Birding Petchaburi all day, men omdrejningspunkt ved Pak Thale, 
Laem Pak Bia og Sand Splits.  
Overnatning: White Beach Resort, Petchaburi 

Torsdag den 26/11-2012 Natravne-tur fra White Beach Resort kl. 05.30. 
Saliner Laem Pak Bia. 
Frokost ved The royal Project. 
Transfer til Kaeng Krachan NP. 
Overnatning Baan Maka Resort.  

Fredag den 27/1-2012 Hele dagen ophold i Kaeng Krachan National Park. 
Overnatning: Baan Maka Resort. 

Lørdag den 28/1-2012 Hele dagen ophold i Kaeng Krachan National Park. 
Overnatning: Baan Maka Resort. 

Søndag den 29/1-2012 Morgen 2 spor: fotoskjul nær Baan Maka Resort eller Resortens 
park. Efter frokost transfer til Bangkok. 
Besøg på Kamol’s udstilling i Bangkok. 
Overnatning: Asian Hotel, Bangkok. 

Mandag den 30/1-2012 3 spor: 1.Fugletur Suan Rod Fai Park, Bangkok. 2. Cultural tour til tre 
templer og Grand Palace og 3. Shopping 

   Eftermiddag: Transfer til Suvarnabhumi Airport og indenrigsfly til  
   Krabi med ankomst kl. 18.30. 
   Overnatning: Maritime Park & Spa Resort, Krabi. 

Tirsdag den 31/1-2012 Transfer til Khao Nor Chu Chi NP. Birding KNC hele dag med Mr. 
Yotin. Frokost i området: Marakot Resort. 
Overnatning: Maritime Park & Spa Resort, Krabi.  

Onsdag den 1/2-2012 Transfer til Khao Nor Chu Chi NP (KNC).  
Birding KNC hele dag med Mr. Yotin. Frokost i området: Marakot 
Resort. 
Overnatning: Maritime Park & Spa Resort, Krabi. 

Torsdag den 2/2-2012 Transport med afgang kl. 04.00 til Krung Ching. 
Birding hele dagen i Krung Ching NP.  
Overnatning: Krung Ching Hill Resort.  

Fredag den 3/2-2012 Morgen: Obs omkring Besøgscenteret, Krung Ching.  
Transport til Krabi kl. 13.30. 
Overnatning: Maritime Park & Spa Resort, Krabi. 

Lørdag den 4/2-2012 Morgen: boardwalk og sejltur med longtailed-boat i mangroven og 
Krabi-flodens mundingen.  
Eftermiddag: Sejltur med speedbåd fra Krabi til Phi Phi Island. 
Frokost på hovedøen Ko Phi Phi Don ved Ton Sai Bay. 
Fregatfugleobs Ko Pida Nork.  
Overnatning: Maritime Park & Spa Resort, Krabi. 

Søndag den 5/2-2012 To spor: 1. Birde og afslapning Maritime Park & Spa . 2. Badetur til 
tre øer fra Ao Nang-stranden + shopping. 

   Transfer til Krabi Airport og indenrigsfly til Bangkok kl. 18.50.  
   Transit i Suvarnabhumi Airport. 

Mandag den 6/2-2012 Afgang Suvarnabhumi Airport kl. 00.50.  
Ankomst Kastrup kl. 06.15 efter 10 timer og 40 min flyvning.  
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Dagbog 

 
Mandag den 23. januar 2010 
 Vi mødes i lufthavnen – terminal 3 – omkring kl. 11.00. Med alle de passagerer en Boeing 747-400 kan        
medtage, så skal man helst tjekke ind 3 timer før afgang. 
 
Kl. er 14.00 og vi ruller ud ad startbanen on-time. Forventet flyvetid 9 timer og 45 minutter, og 45 minutter 
hurtigere end planlagt.  
 
To års forberedelse og planlægning er nu slut. Nu er det ikke kun forventningens glæde for de 13 
deltagere og turlederen. Vinden er østlig, så starten gik ud over Saltholm og Øresundsbroen. Fin sigt med 
sol og medlys. Vi flyver mørket i møde. 
 
Thai’s gamle jumboer flyver lystigt videre, og konceptet har ikke ændret sig fra turen i 2007. Vi flyver 
direkte, og sparer derved unødige mellemlandinger. Menukortet deles ud, og som vanlig er servicen i top 
her i Thai Air. Første servering lyder således:  

- Smoked pork loin with Potato salat.  
- Beef in masamen Curry steamed Thai rice, stir-fried vegetables in Oyster Sauce or 
- Breast of chicken, Barbecued sauce, mixed Spanish vegetables, Pommes sautéed 
- Bread rolls butter, crackers, cheese, raspberry tort 

    
Vi flyver over Aserbajan og Baku, hvor melodi grand prixet afholdes i maj. Måske var det derfor at Emil 
Thorup - vores vært på det netop afholdte Danske Melodi Grand Prix var med flyet. Nå næppe, han og 
kæresten trænger nok til afslapning.  
 
Vi er nu over Delhi efter Kabul og Lahore, og der er 3 timer til Bangkok. En film med robot-boksning lakker 
mod enden – heldigvis. Kandidater til find-først-fugle udpeges af turledelsen: Black-shouldered Kite, 
Brahminy Kite, Oriental Magpie-Robin, Gråspurv samt Fregatfugl. Så den første deltager, der finder en af 
ovennævnte arter modtager 1 pose slik importeret fra Danmark.  
 
Kl. er nu 22.00 dansk tid, og vi skal have morgenmad! Vi har 1 time og 45 min tilbage til Bangkok, og vi 
flyver over Den bengalske Bugt.  

 
 
Tirsdag den 24. januar 2010 
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Landing kl. 06.45 lokal tid. Vejret er skyet og det er 25 grader.  
 
Omsider kommer kufferterne, og vi får klædt om og fundet vores stativer til teleskoperne, som ligger i 
kufferterne. Nu skal de i aktion. Kufferterne køres direkte til White Beach Hotel, vores første overnatning i 
Petchaburi-området. Selv kører vi i 2 minibusser til Samut Sakorn og Khok Kham, hvor skeryle og andre 
vadere vil blive eftersøgt. Kamol har en spejder – den lokale ekspert Mr. Tii - ude efter Skerylen. Vi håber 
og beder, og bønnerne bliver hørt. En Skeryle lader sig se – først i medlys – og siden fløj den over i et 
andet bassin, og i dårligere lys. Hvilken start på turen.   

 
 
 
 
 

 
 

Saltet skrabes sammen. Foto Lone Frederiksen 
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Der bliver tid til et tempelbesøg, hvor German’s Swiftlet yngler. 

Foto: Lone Frederiksen 
 
 

 
Tempelpersonalet passer godt på sejlerne. Unger, der falder ud af reden indsamles og opfodres. 

 Kirsten giver et bidrag til maden. Foto: Lone Frederiksen 
 

 



  8 

Efter denne dejlige oplevelse suser vi 1½ time sydpå til Petchaburi, hvor landskabet består af såvel 
oversvømmede rismarker som vandfyldte og tømte fiskedamme. Vi er nu ude ”på landet”. Indtil nu har vi 
kørt på motorvejen med masser af byggeri og mennesker. Vi får både set pheasant-tailed og bronze-
winged Jacana, ligesom en Purple Swamphen ses fint, trods afstanden.  
 
Vi fortsætter i diverse saliner efter sen frokost med seafood: suppe med blæksprutter, blæksprutter i friture 
og havbars med såvel en streg eller en bane, om man vil.  

 

 
Der ses på terner ved Seafood Restauranten ved White Beach Ressort. 

Foto Lone Frederiksen. 
 
Vi har virkelig set mange vadefugle i dag. Stig har travlt med at tælle. Vi leder efter den Black-faced 
Spoonbill, som tidligere er set i området. Men den må vi have til gode. I stedet masser af Great Knots og 
hele 15 Normanns Grenshank, endnu en af de sjældne arter. Skerylen ses fortsat, men antallet daler år 
efter år. Denne vinter har der været meldinger om kun 3 fugle. Deprimerende at tænke på.  
 
Vi kører til byen for at få aftensmad. Kamol er bekymret for vores holdning til endnu et måltid med fisk – 
som jo er hotellets naborestaurants hovedspecialitet. I den lokale restaurant i byen fik vi 4-5 retter, som var 
meget velsmagende. En omgang øl til 162 d.kr., svarende til 15 d.kr. for en stor flaske. Det er da lige til at 
overkomme. 
 
Stig og Kenneth vinder slikposer for at finde Gråspurv og Oriental Magpie-Robin.  
Vi gør status efter tjeklistegennemgang: 91 arter i dag – ikke dårligt. 
 
Dagens fugl: Spoon-billed Sandpiper.  
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Onsdag den 25. januar 2012 
 

 
 

Morgenmaden indtages stående/siddende med havudsigt ved swimmingpoolen. Vi havde selv bestilt 
sandwich dagen før: tun, skinke eller ost. Nature Trail stod selv for morgenmadsarrangementet, så der var 
varmt vand til kaffe, the eller chokolade.  
 
Vi nyder havudsigten her ved White Beach Resort, og solen står op. Terner – herunder Rovterner – 
patruljerer langs kysten. Men ingen måger ses ved de talrige fiskefartøjer, som myldrer ud fra den 
nærliggende havn. Blæksprutter, muslinger og rejer er altid friskfanget her i området, så spis løs af 
seafooden uden bekymringer. Ashy Wood-swallow er tidlig på insektjagt, ligesom sejlerne – flest German’s 
Swiftlet, men også en enkelt House Swift. Medens vi venter på bilerne, ser vi nogle Collered Kingfishers på 
ledningerne overfor hotellet. 
 

  
Morgenmad ved poolen. White Beach Ressort. Foto: Kirsten Mabeck 
 
Vi kører først ud til salinerne vest for hovedvejen og Pak Thale. Målet er Black-faced Spoonbill. Et hav af 
hejrer står og modtager os. Der er flest sølvhejrer, men også mange mellemhejrer, en art, som normalt er 
overset. Men ikke, når de står så tæt på, som her, og tilmed sammen med sølvhejrer. Men ingen spoonbill 
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her. Vi må nøjes med 5 Chestnut-headed Munias, som også er ved at være en sjældenhed på disse 
kanter.  

    
   Der tages gruppebillede ved Skerylens skilt. Lone er også Skeryle i dagens anledning. Og hun  

er tilmed i sommerdragt, idet hun har investeret i en T-shirt med Skeryle-motiv på en Birdfare i Leister. Og 
nu viser skeryle nr. 2 sig her ved Pak Thale. Og denne gang i langt bedre lys og tilmed stående i ro og helt 
stille. Medens vi ser på skerylen lyder nogle velkendte lyde fra Lapland. En kærløber i sangflugt – en syret 
oplevelse her på disse breddegrader, når man forbinder stemmen med det nordlige Skandinavien, i en 
sump med masser af myg og kl. 4 om natten! Hele 5 kærløbere bliver det til. Mr. Tii får melding fra en 
anden lokal ornitolog, at han har set Black-faced Spoonbill, inærheden af vores morgenobs sted. Kaffe/the 
måtte vente, og vi iler tilbage til hovedvejen, men nej, det var ikke lige her. Vi må yderligere 500 meter 
sydpå, og Mr. Tii øjner 2 hvide fugle i det fjerne. Finder dem i teleskopet, og Kamol får lov til at annoncere: 
2 black-faced Spoonbills på et dige. Selvom de er langt ude, kan vi godt se deres sorte hovedtegninger. 
De pudser deres fjer og raster her efter morgenens fødesøgning. Der overvintrer nu kun nogle få skestorke 
i området. For år tilbage sås småflokke på 10-20 eksemplarer.  
 

 
Skeryle sammen med Rødhalsede Ryler. Foto: Karen og Flemming Lang. 
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Skestorkene rastede på et dige i baggrunden. Foto: Lone Frederiksen 
 
Vi kører tilbage til White House Resort og får frokost på nabo-restauranten. Nogle af os troede, at vi skulle 
tilbage til restauranten i byen, og derfor stod vi og ventede på deltagere og chauffører. Så da chaufføren 
kom, kørte han blot rundt om hjørnet, hvilket tog mindre end et minut. En hvidbrynet løvsanger tog imod 
os, men den ønsker ikke at blive set. Vi må nøjes med Brown-throated Sunbird – et par, som sås fint til 
dessert. Forinden frokost besøgte vi Jacana-vådområdet, som i går. Cotton Pygmy-goose sås talrigt - 
herlige fugle. Vi går ud ad vejen. Ikke helt rart, når den tunge trafik suser forbi os.  
 

¨ 
På vej til Sand Split. I baggrunden fiskerbåde i ”havnen”. Foto: Jakob Hermann 
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Sejlturen til Sand Split nydes. Foto: Jakob Hermann 
 

Der ses på terner, såvel Bergius og Bengalske. Foto: Lone Frederiksen. 
 
 
Over middag tager vi så til Laem Bak Bia, og Sand Split med nye spændende fugle. Først og fremmest 
terner og måger, selvom sidstnævnte gruppe kun var repræsenteret med Brown-headed Gulls. I dag bliver 
det til 5 ternearter, og vores samlede artsantal er nu her på 2. dag oppe på 136. På Sand Splits så vi de 
lokale Malaysian Plovers, som er sikre her. Herudover ser vi 2 af de nyopdagede White-faced Plover, først 
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en hun derefter en han. Om White-faced Plover ender med at være en underart af Hvidbrystet 
Præstekrave eller en selvstændig art, må vi vente på.  
 

 
Fotograferne har travlt med at forevige White-faced Plover. Foto: Lone Frederiksen 

 
Tilbage på White Beach Resort var der tid til badning og afslapning, medmindre at man lige var til lidt 
vadefugleobs i salinerne. En stor flok storryler var oppe og flyve, og de opførte sig som en hjejle-flok om 
efteråret i DK.   
 
Aftensmaden indtages – som i går – på den lokale restaurant i byen. Kirsten Hansen indhøster 1 post slik 
for at finde Brahminglenten. Antal andre skal også gættes, så hovedpræmien kan udleveres. Igen dejlig 
thaimad, selvom vi manglede cashew nødderne. Det fik vi så lavet om på.   
 
Dagens fugl: Black-faced Spoonbill.  
 
Torsdag den 26. januar 2012 

 

 
 

 
 
 
 



  14 

Der blev tilbudt natravne-lyt kl. 05.30, og en busfuld deltagere tog imod tilbuddet. Efter 5 min kørsel, kom vi 
til den lokale lodseplads, hvilket vi med egen luftesans kunne konstatere. Vi hørte 3 Indian Nightjars og så 
en et par gange i lygteskæret.  
 
Tilbage til morgenmaden og kuffertpakning. Minibaren skulle betales, men det var næsten umuligt at få 
arrangeret. De er vist ikke vant til at gæsterne tjekker så tidligt ud. Ved halv 8-tiden kommer vi af sted for 
blot at stoppe efter 10 minutters kørsel for at lede efter Thick-billed Warbler. Det blev til en Raquet-tailed 
Treepie i stedet. Vi tager afsked med salinerne, og eftersøger en Asian Dowitcher, som en ven af Mr. Tii 
havde set i går. Og vi bliver ikke skuffet. Mr. Tii har, som en rigtig sporhund, allerede opsnuset ”byttet”, og 
vi myldrer ud på digerne til ham og Dowitcheren. Den driller lidt, men efter et stykke tid, har alle fået den at 
se. De sidste, der går tilbage til busserne, bliver højst overraskende, belønnet med 1 white-faced plover - 
en han. Stronghold for arten, er jo Sand Split.  
 

 
En flok langtåede ryler nydes. Foto: Lone Frederiksen 

 
Sidste stop i Petchaburi-området bliver The royal Project, som er et vandrensningsprojekt, hvor 
mangrovetræer, skal rense vandet. Der blev set efter rørvagtler, men det var svære betingelser, især for 
dem, som sad i den ”forkerte” side af bussen. Kun 3 deltagere fik set 2 forskellige Ruddy Crakes. 
 
Tre kæmpe fiskedamme var under anlæggelse, og de skulle nyde glæde af det rensede vand. Efter 
forfriskninger går vi en tur rundt om et mindre mangroveområde. Yellow-bellied Gyrogone høres, men er 
svære at se. Det lykkedes dog til sidst at se to tæt på. Slaty-breasted Crake lod sig kun høre, nøjagtig som 
Mangrove Whistler.  
 
Vi spiste frokost i Petchaburi på KFC (Kentucky Fried Chicken) i et storcenter. Herudover blev der lidt tid til 
lidt shopping. 
 
Vi ankommer til Baan Maka Resort ved 15.30-tiden efter en varm tur i lavlandet. Resorten er velbeliggende 
udenfor Kaeng Krachan NP. Vi er tæt på Parken, og serviceniveauet og Resortens omgivelserne er 
fantastisk. Vi havner alle i ressortens park, og ved søen er der utroligt smukt og fuglerigt. Et større egern i 
et træ viser sig at være Grey-bellied Squirrel. Mørket falder på, og der er middag kl. 19.00. 
 
Endnu et velsmagende thai-måltid er overstået. Herefter tjekliste og så godnat. Nogle af deltagerne tager 
med Kirsten og Karsten til deres hytte. De havde ved 18-tiden set 2 long-tailed nightjars på stien udfor 
deres indgangsdør. Men nu er her helt stille (og termitterne er også forsvundet), og vi går alle til køjs. En 
ny og spændende dag venter i morgen.     
 
Dagens fugl: Asian Dowitcher. 
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Fredag den 27. januar 2012 
 

 
 

Tidligt op og afgang kl. 05.00 mod Kaeng Krachan NP. Undervejs til Campen i parken stop i mørket efter 
natravne og dyr. Bil 2 har handicap, så natravnen misses, men alle når at se Hulepindsvin og Red Monjac. 
Vi skal i dag besøge de højere liggende dele af parken, nærmere bestemt op til 800 meters højde. Fra 
Gaten til Ban Clang Camp er der ½-times kørsel (uden stop). Her skal vi omgrupperes til nogle 4-
hjulstrækkere for at komme længere op ad bjerget.  
 
Første stop med 4-hjulstrækkerne er ved en Grey Peacock Pheasant lokalitet. Et par stykker af slagsen 
larmer i baggrunden. Her er et mylder af fugle, og vi kan ikke følge med i notatbogen, inden nye fugle 
dukker op.   
 
Vi kører videre til 3 km før toppen, og serviceområdet med udsigt og campingplads. Det tager flere timer, 
at tilbagelægge de 3 km. Forhindringerne var birdwaves og frugttræer med tiltrækkende frugter.  
Kamols højtaler skratter. Han har ellers fået udskiftet sin gamle kassettebåndoptager, men højtaleren 
overlevede. Alligevel lykkedes det ham at lokke en Ratchet-tailed Treepie tæt på os. Men den var ikke 
særlig medgørlig, og den stak af, inden ret mange så skyggen af den. Arten er helt speciel for området.  
 
Kirsten H. har fået en ny kæreste. Han elsker at kysse hendes ben. Så meget, at det kommer til at bløde, 
når han bliver for ivrig. For kæresten er en lille uskyldig igle, som dog hurtig kan vokse sig stor. Jakob 
beroliger Kirsten: ”Bare rolig, Kirsten, den spytter noget aktivt koagulerende i såret, så det bliver ved med 
at bløde noget tid endnu!”  Således beroliget går Kirsten videre i denne fuglerige skov.  
 
Vi ender på toppen, og får en velfortjent lunch med ris, grøntsager og kødboller. Jo, vi sulter ikke på denne 
tur. Kl. 16.30 styrer vi mod Resorten. Først kørsel med pickup vognene, der kræver regntøj, når det regner 
(og det gjorde det så). Jakob er korrekt påklædt, og hans pontio dækker de ikke-regnpåklædte deltagere i 
denne vogn. 
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Baan Maka Ressort: Gode muligheder for afslapning og fordybelse. Foto: Lone Frederiksen 

 
 

 
Er her ikke smuk? Lotusblomst i smukke omgivelser. Foto: Lone Frederiksen 

 
 

Vi var først hjemme på Resorten Baan Maka kl. 18.30 og middagen blev udskudt til kl. 19.15. Alle er godt 
trætte, så lugten af en øl gør deltagerne opstemte. Tjekliste med hele 83 arter, og så godnat. En ny dag i 
morgen nærmer sig, så alle kommer hurtigt til køjs. Hjemme i DK får vi meldinger om, at der ligger 10-15 
cm sne og herrelandsholdet i håndbold er i semifinalen. Tænk efter det spil, som de leverede i de 
indledende runder. Godt gået, gutter.  
 
Dagens fugl: Streeked Spiderhunter. 
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Lørdag den 28. januar 2012 

 

 
 

Afgang kl. 05.30, så vi sov ”længe” i dag. Ind i busserne og af sted til Kaeng Krachan, hvor Parkindgangen 
nås kl. 6. Parkens vej fra gaten er asfalteret og generelt i god stand – indtil 2 km før Ban Clang Camp – 
hvor regnskyl har sat deres tydelige præg på vejens beskaffenhed. Vejen fra campen til Viewpoint er, som 
vi erfarede i går, kun for 4-hjulstrækkere. Og i dag er det lørdag, og vejen ”myldrer” med 4-hjulstrækkere, 
der skal fragte deres passagerer til viewpoint for at campere og nyde deres picknick/aftensmaden over 
ilden. 
 
Vi tilbringer de første par timer ved Campen og Campingpladsen, og siden hen går vi en afstikker til Youth 
Hostel ikke langt fra campen. Vi ser lidt fugle, men ikke det vilde. Et par Banded Kingfishers vækker os til 
live i den let fugtige luft. Kamol får dem lokket til. Vi fik en god kort obs. Vi fik også set den første Green-
eared Barbet. Ofte sidder Barbets længe samme sted, så der var rig mulighed for at nyde fuglen i fint 
medlys og tæt på. Flere af deltagerne synes nu ikke, at de kunne se de grønne ”ører”, ligesom de 
konstaterede, at den var rød i hovedet! Meget mystisk, for det skal den jo ikke være. Forvirringen var stor – 
indtil det viste sig, at der var både en Cobbersmith og en Green-eared i samme træ! Skoperne var indstillet 
på den grøn-ørede, og når nogle af deltagerne kikkede i egen kikkert, så kikkede de på Cobbersmith’en. Vi 
når også at se 2 Black Giant Squirrel i samme træ.  
 
Tilbage til busserne og forfriskningerne, inden vi går ind i Parken langs vejen. Her ser vi 3 fede Sultan Tits 
på fineste hold, dvs. i fornemt lys og med god tid. En Crested Goshawk blev mobbet af en Dollarbird. 
Senere ser vi høgen flyve over os, så vi ser de strittende fjer på overgumpen. Her er pænt med fugle, men 
ikke ligeså intenst, som dagen før (vi når dog 82 arter inden dagen er omme!). Frokost ved et vandløb, 
som gav enkelte våde fødder. Vi møder her en Gibbon-familie. Hængende i deres lange arme får vi en 
lektion i fødesøgning i en arm. En mindeværdig oplevelse i en ”rigtig” regnskov med Gibbon-sang oveni. Et 
par Brown Hornbill synger med på deres egen larmende måde. Vi ser dem fint i et højt træ.  
 
Inden returkørsel til Baan Maka stopper vi ved stedet for Black-teighed Falconet, men uden held. Sidste 
stop var 10 minutters kørsel udenfor Parken, ved et figentræ, der skulle give muligheder for Hornbills. Her 
lugter fælt. Et kadaver ligger skjult i grøftekanten. Kamol siger, at en tiger har dræbt det …….. hmm.  Vi 
ser et par Dollarbirds i toppen af nogle træer. Her sidder også nogle mynaer. Hill Myna høres, og Golden-
crested ses. Det er en af de mere ualmindelige arter, og hannens flotte gyldne hovedtegning lyser op.  
 
Aftensmad og dagens fugl, som dog i dag blev vraget af dagens dyr under Jakobs højlydte protester. ”Det 
kan man da ikke – vi er på rejse med en Fugleklub!!” Så Jakob får ret, og vi får fred.  
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Dagens dyr: Gibbon  

   Dagens fugl: Golden-crested Myna  
 

 
Deltagerne slapper af. Lone til Kaj.: Er det ikke dejligt, at turlederne ikke morakker 
os hele tiden. Foto: Karen og Flemming Lang. 
 
 
 
 

 
Turledelsen slapper af. Peter til Kamol:”Er det ikke dejligt, når deltagere passer sig selv?  

Foto: Lone Frederiksen 
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Hytterne ved Baan Maka Resort. Foto: Kirsten Mabeck  
 
 
Søndag den 29. januar 2012 

 

 
 

Kamol tilbød i går, at det ville være muligt, at tage til en tidligere jægers fotoskjul ikke langt fra Baan Maka 
Resort. Han fodrer (korn, grønt og mider) og sikrer adgang til vand, så der skulle være gode muligheder for 
fine billeder i kassen af såvel fugle som dyr. Ikke-fotografer kan selvfølgelig også deltage. Prisen er 100 
Bath pro pers. 4 fotografer og 3 ikke-fotografer stævner ud. Han har 3 skjul det ene sted og 2 skjul det 
andet. De tre af os ikke-fotografer (Kaj, Stig og Peter) bliver sat af 400 meter fra de andre, men det skulle 
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vise sig, at være et kæmpe flop for de 3 ikke-fotografer. Vi sad 20 min og der skete ingenting. Så kom 
ejeren og smed lidt korn, bandt nogle baner på nogle grene, og han hældte vand op i et hul. Farvel og tak, 
og vi sad fortsat og ventede indtil en Green Magpie, viste sig, og den var sindssyg flot. Men efter 70 
minutter (udad 2½ times forventet tid) havde vi fortsat fugl nr. 2 til gode. Vi afbrød ”missionen”, og gik ud 
på vejen, så vi i det mindste kunne se nogle fugle, hvilket vi meddelte Kamol over radioen.  Kamol tilbyder 
at vi kan komme hen til den anden gruppe, for her er der masser af liv. Fotograferne er stakåndet over 
hastigheden af billedproduktionen! Mange flotte fugle og ikke mindst dyr. Mousedeer, den mindste hjort i 
SØ-Asien, hvor hannens Dracula-tænder kan ses stikke ud. Kl. 11.00 blev kameraerne pakket, og det var 
nogle veltilfredse fotografer, der kunne tage hjem med en lang række drømmebilleder. For ikke-
fotograferne blev det lidt blandet. Vi nåede at få en del af arterne med, men måtte undvære Kalij-fasanen 
og nogle andre småfuglearter. Vi brokkede os højlydt over det skuffende alternativ, og fik så rabat (halv 
pris). I øvrigt kostede det 200 Bath for fotograferne, men det er jo fortsat en utrolig billig fornøjelse, som 
kan anbefales, og som er stærkt vanedannende. Sørg for ikke at havne i secunda-teltene!!!  
 

 
Lesser Mousedeer Baan Maka area. Bemærk de to vampyr-tænder, der stikker ud.  

Foto: Carl Erik Mabeck 
 
Tilbage på Baan Maka modtager vi det sidste måltid her, som igen-igen var yderst velsmagende. Rejer og 
kylling med ”noget af det stærke”. Dessert var banan i kokossauce.  
 
Vi siger tak-for-turen til Kamol og chaufførerne og de modtager hver en lille erkendelighed. Og så siger vi 
farvel til Baan Maka’s dejlige park. De deltagere, der ikke deltog på fotosessionerne, har nydt den dejlige 
have og dens fugle. Træet ved fugletårnet gav hele tiden nye fugle, bl.a. Vernal Hanging Parrot, Laughing-
thrushes mv. Karsten får en tur med kajakken, og padler søen rundt. Ren afslapning for sjælen. 
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Kl. 13 begiver vi os mod Bangkok med 120 km/timen. Vi når lige at besøge Kamol’s udstilling i Bangkok, 
Natural History Painting Exhibition ”Birds & Habitats”, inden vi ankommer til Asian Hotel. Som vanligt, 
producerer Kamol nogle fantastiske tegninger og akvareller af fugle og landskaber, samt skitser med 
forklarende tekster. Hans bidrag til Fuglebogen Birds of Thailand af Philip D. Round ses tydeligt. Enten er 
tegningerne meget udførlige, eller også der det fugle i landskabet, hvor fuglene er meget små, ja på nogle 
af tegningerne, skal man ligefrem lede efter dem. Han mestrer farvesammensætninger, så det er en fryd 
for øjet. Og han leger med mørke skygger i skovens dyb.  
 
 
 
 
 

 
Næsten hele holdet sammen med Kamol på hans udstilling. Foto: Patcharee. 

 
 
 
 
 
Vi spiser aftensmad på Asian Hotel. Valget stod mellem ala carte, brazilian barberque eller vietnamesisk. 
Brazilian BBQ vandt, så den stod på rødvin og kød-kød-kød.   
 
Dagens fugl: Green Magpie (efter 3 x omvalg og tendenslodtrækning ved Notarius Publicus). Alle former 
for protester er hermed afvist!). 
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Mandag den 30. januar 2012  

 

 
 

Vi vågnede op til torden og regn. Tordenbygen blev efterfulgt af let regn, der ved 10-tiden ophørte. I dag 
var der flere muligheder at vælge for deltagerne: 

- Fugletur til Suan Rod Fai Parken 
- Kulturtur til 3 templer og Grand Palace 
- Shopping 

 
Fugleholdet tog af sted fra Asian Hotel kl. 06.30. Patcheree – fru Kamol – fra Nature Trail fulgte os. Iført 
paraply og lettere regntøj blev vi sat af i Suan Rod Fai Parken. Cobbersmith Barbet er karakterfugl her i 
parken, så der er god mulighed for at studere/fotografere (i bedre vejr) denne art. 
 
Det blev til 3 timers hyggelig fugleobs med godt 40 arter og 5 nye turarter. Herved giver den første uge os 
en samlet artsliste på 264 arter.  
 
Peter ser lyset. Han har i flere dage eftersøgt sin forsvundne cykellygte. Beskyldte endda Kirsten H. for at 
have stjålet den!! Og nu kommer Karsten og afleverer cykellygten til Peter. For Peter havde under en 
morgenafgang i Baan Maka kommet sin lygte i Karstens siddestol/-taske, som er magen til Peters. Ja, 
sådan kan det gå, når ældre senile mænd forlægger deres ting! 
 
Kultur-holdet havde Jui – en af Patcherees familiemedlemmer – som kulturguide. Også her regnede det, 
men det kunne klares med nogle paraplyer.  
 
Shopping-holdet klarede selv deres transport til MBK-centeret, som er i 7 etager. Der var 5 minutters gang!  
Og med masser af fotobutikker, så Carl Erik kunne få sit fiskeøjeobjektiv.  
 
Tjek ud og af sted til Airport. Vores vilde chauffør kørte som en engel. Han havde lige fået Patcherees 
budskab om, hvordan man kører med turister!! 
 
God tid til tjek-ind og spisning i Indenrigslufthavnen. Peter tager med Kaj og Stig ind for at få lidt frokost, 
medens første uges tjekliste gennemgås og kvalitetssikres. Kaj får kylling, Stig burger og Peter napper 2 
små forårsruller, som smager rigtig fint og er rigtig sprøde… Uhm. Peter napper den sidste bid af 
forårsrullerne, og hvad var nu det? Der var noget, der knasede, og det var ikke en guldtand, var gået løs. 
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Det viste sig, at den sidste bid af forårsrullen indeholdt en lille spids skrue med skarpt kærv. Ikke rar tanke, 
hvis den skulle ryge med ”ned”. Hullet eller perforerede tarme er just ikke noget at spøge med. Ejeren af 
frokoststedet var temmelig forbløffet over mit ”fund”, og tilbød mig straks en ny portion. Men næ tak, har 
ikke lige lyst til flere forårsruller lige nu. Karsten mener, at skruen kunne være faldet ud af en kødhakker 
under fabrikationen af fyldet. Nå, men ejeren ville konfrontere forårsrulle-leverandøren med skrue-fundet.  
 
Take off til Krabi og efter 1 times flyvning lander vi rettidigt kl. 18.30 i regnvejr i Krabi Airport. Hurtig 
transfer til Maritime Spa & Resort og aftensmad kl. 20.00. 
 
Dagens fugl: Small Minivet  
 

   
Maritime Spa & Ressort, Krabi. Foto: Kirsten Mabeck 

 
 
Tirsdag den 31. januar 2012 

 

 
 

Regn, regn og atter regn. En rigtig Øv-dag. Gurney’s pitta er ikke hørt/set siden december. Der er kun 4-5 
hunner og 13-15 hanner tilbage i Khao Nor Chu Chi NP, en lavlandsregnskov, som bliver mere og mere 
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truet via de sidste 40 års snigende udplantninger af gummitræer og oliepalmer. Birdlife Denmark har ellers 
bidraget med kortlægning og vurderingen af en fredning af området. Men trods fredning, så får de lokale 
bønder lov til at fælde mere og mere af den oprindelige skov. Korrupte politikere og myndigheder skrider 
ikke ind, så her har vi endnu et eksempel på den forarming, naturen må lægge ryg til på hele kloden. 
 
Vi satte så næsen op efter Banded Pitta, som fortsat skulle være sikker, og når nu Gurney’s ikke er 
samarbejdsvillig. Regn, og en stor gruppe, gør Mr. Yotins arbejde besværligt. Han og hans hjælper 
knoklede for at præstere en pitta. Vi hørte den kalde… eller var det playback? Men se den, det lod sig ikke 
gøre. De første 4 deltagere, der blev placeret i skjulet på et palmeblad havde ikke held. Det blev til nogle 
Sibirian Blue Robin i stedet. Første hold sad 1½ time. Og vi andre, der ventede i baggrunden, så ligeså 
lidt. Næste hold i ”boxen”, og det var ligeså pobert. Selv lidt opklaring, og få solstråler, fik ikke lykken til at 
vende.  
 
Tilbage til Resort Marakot til frokost. Mere regn betød, at vi sendte den ene bus hjem til Krabi. Tilbage blev 
5 standhaftige, som tog endnu en ”runde” med Yotin i skoven. Ophold under en landarbejders hus gav 3 
fugle: Asian Brown Flycatcher, Dark-necked Tailerbird og Scarlet-backed Flowerpecker. Det smagte da af 
fugl. Endnu en kortvarig opklaring gav 7 nye turarter til listen. Yotin vil så slutte dagen af med Barred 
Eagle-Owl. Men den var ikke på lokaliteten, så vi returnerede til Krabi, efter oplevelser i en Thailands 
regnskov i søle og mudder, hvor vi, som en anden soldaterpatrulje bag fjendens linjer, i uvejsomt terræn 
med stikkende palmer og lianer. Så havde vi da noget at tale om, og i morgen er atter en dag. Dinner, 
tjekliste, og så tidligt i seng. Dagens fugl bliver Brown-winged Kingfisher, som huserer i søen udfor 
hotellets altaner.  
 
Dagens fugl: Brown-winged Kingfisher 
 
 
Onsdag den 1. februar 2012 

 

 
 

Endelig sol, så efter tidlig afgang med henholdsvis en bil kl. 05.00 og en kl. 06.00 på vej til Khao Nor Chu 
Chi og morgenmad på Marakot Resort. Vi havde fået en ekstra sandwich i dag, så drengene kunne blive 
mætte. Yotin kom kl. 06.30 og vi tog ud på sporet fra i går, syd for Marakot, og der var fint med fugle. Flere 
arter måtte vi dog nøjes med at høre. Pludselig råber Yotin: ”Red Bearded Bee-eater”, og vi ser et par 
sidde i fint medlys og frit fremme. Bedre kan det ikke blive. Jakob fik hurtigt knaldet 40 billeder af, så lige 
nu er det sjovt at være fotograf. Netop som fuglene er fløjet over vejen til en anden gruppe træer, kommer 
bus nr. 2. Vi kan fortsat høre dem kalde, og Yotin finder hurtigt en af fuglene, så de 4 nytilkomne får set 
den. Der er fortsat ikke meldinger fra Yotins medarbejder, der holder øje med pittaerne. Den megen regn 
betyder, at de har langt større fourageringsmuligheder, så de ikke behøver at vise sig ved skjulet, som 
havde været tilfældet ved en normal tørtid.  
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Igen frokost ved Marakot. Yotin tjekker Eagle-Owl igen uden gevinst. Så vi kører op på toppen af KNC, 
hvor der vokser meget høje træer, så der er god skygge. Ellers har dagen budt på 2 arter Broadbills 
(Banded og Green). Der var 2 fugle af hver art, og førstnævnte pars hun havde ødelagt et øje, så den må 
have været blind.   
 
Kl. 16.10 kører vi tilbage til Maritime Spa & Resort til de 6, der havde valgt at tage en slapper på Resorten 
og nyde de skønne omgivelser. Bown-winged Kingfisher og White-bellied Sea-eagle lod sig også se i dag 
fra altanerne.  
 
Dagens fugl: Red Bearded Bee-eater. 
 
 
Torsdag den 2. februar 2012 

 

 
 

Vi skulle meget, meget tidligt op og af sted – nærmere bestemt kl. 04.00 – for at nå at få morgenobsen i 
Krung Ching. Vi ankommer her kl. 07.30. Det var stjerneklart, da vi tog fra Krabi. Vi fik dog senere et varsel 
om dagens vej, da vi nærmede os Krung Ching, da en kort regnbyge lod sine dråber falde på bilen. Som 
lyset brød frem, sås skyer omkring Krung Chings bjergtoppe. Og vi fik adskillige regnbyger i dag, dog med 
korte ophold ind imellem.  
 
Da vi nåede floden inden Krung Ching, var der bygget en midlertidig bro med tilhørende dige. Vores 
chauffører og Yotin var i tvivl om diget, der kun var 2 mudderspor, kunne bære bil og passagerer. For en 
sikkerheds skyld blev flere af deltagere udkommanderet, og måtte trave over bro og dige efter bilen. Alle 
kom heldigvis sikkert over, og vi fik en smagsprøve på mudder og ælte.  
 
Vi fik packed breakfast ved Visitorcenter, og så begav vi os på ”bjergvandring” op ad Krung Chings stejle 
skråning. Første del var en betonsti, og det gik udmærket, selvom betonen var meget glat flere steder. Det 
sidste stykke inden Plateauet var mere stejlt, om end det ikke var langt. En trappe var ødelagt efter den 
megen regn i marts måned sidste år. Det er jo enorme kræfter, som sådanne regnskyl kan forårsage. Flere 
steder på vej op, var betonstien undermineret og styrtet sammen. Den manglende trappe gav også 
udfordringer. Glatte trappetrin og mudrede omgivelser gav udfordringer, så de 60 meter blev passeret med 
stor forsigtighed.  
 
Vel oppe på Plateauet begyndte Yotins Ranger at eftersøge Rail Babbler, stedets attraktion. Rangeren 
hængte sin poncho op ved stien, og det var nu muligt for 4 og 4 ad gangen, at sidde og vente på Rail 
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Babbleren skulle dukke op på stien, og den var meget medgørlig. Den kom relativt hurtigt frem, og 
fouragerede efter insekter og igler. En Pygmæspidsmus lod sig også se på stien.  
 
Vi fik frokosten båret op af vores guider og chauffører. Det var fried rice og svinekød pakket ind i et 
palmeblad. Dejlig mad, og vi spiste under et halvtag/en pavillon, som gav os ly for regnen, og som var 
næsten igle-fri zone. Da vi er i den normale tørtid, så havde vi ikke forberedt os på så megen regn og 
medfølgende igler. Syv deltagere fik igle-bid, og det var selvom vi havde bukserne nede i strømperne og 
masser af insektmidler sprøjtet på sokker og sko.  
 
Krung Ching er en dejlig nationalpark med få besøgende og masser af fugle. Flere gode arter sås, og nu 
kom også flere spættearter på listen. En han Crimson-breasted Sunbird blev nydt, selvom den sad langt 
væk i toppen af et træ. Sol og medlys, samt et teleskop, kan udføre mirakler.  
 
Efter et kort indtjek på det dejlige og nybyggede Krung Ching Hill Resort, førte Yotin os ud på lidt nattelyt/-
obs, primært efter Blyth’s Frogmouth, som er en art, som er splittet fra Javan Frogmouth. Vi så et 
eksemplar fint i lygteskæret. De eftersøgte ugler, bl.a. ved Visitorcenteret, sås eller hørtes dog ikke. I 
stedet kunne vi nyde aftenstemningen med myriader af lyde fra cikader og andet småkravl og ildfluernes 
blinken.  
 
En lang og fuglerig dag er ved at være slut. 15-16 timers ”birdrace” har givet en masse oplevelser og 
indtryk, samt behov for restitution for den manglende nattesøvn!   
 
Dagens fugl: Rail Babbler.   
 
Fredag den 3. februar 2012 

 

 
 

Som i går var det stjerneklart, da vi stod op, men så snart dagen gryede, så kom skyerne. Men regnen 
udeblev heldigvis i dag. Så vi fik nogle intense fugletimer på formiddagen, her i Krung Ching. 
 
Vi birdede først ved Visitorcenteret, hvor nogle figentræer trak mange fugle til. Herefter ned i igle-land efter 
Ruddy-collered Kingfisher, en – ifølge Yotin – svær fugl at få. Og dem der trodsede den let mudrede 
skråning, kom hurtigt ned til en lille flod, hvor isfuglen holdt til. Yotin og hans hjælper fandt den hurtigt, så 



  27 

vi i ro og mag kunne betragte den i skopet. At finde den med kikkert efterfølgende, var straks en anden 
sag!  
 
Formiddagssnak og forfriskninger og herefter gik vi uphill fra Visitorcenter mod gaten og tilbage igen. Det 
skulle blive en indbringende gåtur med masser af arter, hovedsagelig ifm. en birdwave. Hele 40 arter blev 
noteret på under 2½ time. Og vejret – og lyset – var med os. Sikken en afslutning her i Krung Ching. Flotte 
gøge, sjove spiderhuntere, der ikke ville sidde stille, og tilmed et gensyn med Red Bearded Bee-eater, der 
forsynede sig med godbidder fra de mange store sommerfugle, som sugede nektar på et træ oppe ad 
skråningen. Black-and-yellow Broadbill sås fint igen, og den sang lystigt under opholdet. En (eller flere) 
Crested Jay lod sig høre, og Yotin fik den lokket den/dem lidt tættere på, dog uden at vi fik set noget. De 
frembringer nogle sjove lyde.  
 
Frokost kl. 12.00, og så var det ligesom, at gassen var gået af ballonen, og vi tog tilbage til Krabi kl. 13.30. 
Krung Ching er en alkoholfri Nationalpark. Store skilte ved gaten kundgjorde, at overtrædelse af 
alkoholforbuddet straffes strengt – endda med fængsel i værre tilfælde, såfremt man forbryder sig mod 
reglerne, og det skal man ikke spøge med.  
 
Dagens fugl: Rufous-collared Kingfisher 

 
 
Lørdag den 4. februar 2012  

 

 
 

Sidste fugledag, der startede med en tur langs boardwalken i mangroven lige syd for hotel Maritimes 
kæmpegrund. Yotin og hans hjælper fremviste hurtigt en Buffy Fish Owl godt skjult i mangrovetræerne. 
Herefter lokkes en Mangrove Pitta til, og med uglen i det ene skop og Pittaen i det andet, giver det 
udfordringer på boardwalken, da de to skoper stod relativt tæt. Men heldigvis sidder begge fugle stille i 
lang tid, så alle får set sig mætte. Og det var to fine arter at få i bogen her på morgenkvisten.  
 
Forenden af boardwalken kom vi til Krabi-floden og vores to long-tailed boats ligger klar til at tage os på 
sejltur længere op i mangroven. Det blev til en rigtig fin sejltur, og udturen foregik i flot medlys. Floden er 
på sit højeste og ebben er ved at tage over. Højvandet er godt ½ meter her på disse kanter.  
 
Vi ser fine Dollarbirds og medgørlige Pacific Swallows, som blev fotograferet rigtig tæt på. Yotin prøver at 
spille Black-and-Red Broadbill frem, men desværre ingen respons. Til gengæld er Common Flameback og 
Ruddy Kingfisher mere medgørlige. Mangrove Pitta høres igen i en snæver flodarm. 
 
Vi returnerer til hovedfloden, og den bagerste båd bliver lettere forsinket. Bådføreren har store problemer 
med at få vendt båden i den smalle mangrovearm, men han vælger nu også det smalleste sted for 
manøvren. Vi manøvrerer mellem grene og løv fra mangrovetræerne, og bådføreren må have fat en sav 
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for at få os fri. Det afsavede grene, som falder i vandet, indeholder mængder af termitter, som forsøger at 
bjerge sig på de grene, der fortsat rager op. Det havde ikke været rart at få ned i båden. Herefter gives der 
gas, og vi indhenter den første båd, inden vi når Krabi-flodens udmunding, hvor vi skal se efter Chinese 
Egret. Det lykkes også, at se først 2 fugle inde mellem en lille mangroveskov, senere flyver en forbi båd 1. 
Vi napper lige en Terekklire på en sandbanke, inden vi bliver sat af ved bilerne og kørt til en lokal 
restaurant med nogle fine toiletter med særudstilling af smukke kvinder, der pludselig mister tøjet afhængig 
af vinklen billede ses fra. Tænk at voksne mænd fortsat kan blive duperet at sådanne billige tricks. Maden 
var på ny fantastisk, og vi fik griseknogler med veltilberedt kød, så der blev gnavet og gnavet.  
 
Og sørme om vi ikke skal ud og sejle igen. Denne gang med Speedbåd til Phi Phi Island. Speedbåden 
hamrer derudaf, og efter 1 times sejlads anker vi op på hovedøen Ko Phi Phi Don ved Ton Sai Bay. Her 
bliver det til 1 times afslapning, badning eller shopping afhængig af temperament. Nogle Pied Imperial 
Doves, en hvid due med sorte vingespidser, sås tydeligt i nogle trætoppe, selvom de var langt væk. En 
Brahminy Kite og White-bellied Sea-eagle kredser over bugten. 
 

 Vores speedbåd Phi Phi Island. Foto: Kirsten Mabeck 
 
Vi ser også de skilte med tsunami-advarsel og flugtveje ifm en eventuel evakuering. Her på 
strandpromenaden omkom mange turister og fastboende ifm den altødelæggende tsunami i december 
2004, og næsten alle huse blev ødelagt og skyllet i havet. Halvøen, der er helt flad, ligger mellem øens 
klippeområder og stedet blev således ramt af tsunami fra begge sider. Kun en moske overlevede bølgen. 
Men nu er alt bygget op igen og stedet lever videre som før tsunamien, og det er svært at forestille sig, 
hvor hårdt området blev ramt. 
   
Videre sejlads efter fregatfugle omkring den sydligste af øerne, nemlig Ko Pida Nork. Der går ikke langt, 
før Kirsten M. råber fregatfugl, og dermed indkasserer den sidste pose slik. Blandt de flere hundrede 
Lesser Frigate Birds, får vi bestemt godt 10 til Christmas Frigate Birds – flest adulte hunner, men også en 
enkelt ungfugl. Hanner sås ikke af denne art.  
 
Efter fregatsamlingen stikker vi nordpå igen og tilbage til Ao Nang og Krabi. Vi når lige at få set et 
pragteksemplar af en White-bellied Sea-eagle, der valgte at slå en fisk meget tæt på båden. Hold da op.  
 
Middag på Hotel Maritime kl. 19.00. I aften er det afskedsmiddag, og der holdes takketaler for vores guider 
Jeap og Jui, og de modtager deres velfortjente kuverter. Jeap skal lige have en fridag, så skal hun på den 
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igen med et hold englændere de næste 14 dage. Carl Erik takker også turledelsen og deltagerne for godt 
selskab. Jo, det havde været en dejlig tur.  
 
Stig gør status for artsantallet, som er sammentalt til hele 362 arter, som er 11 arter mere end i 2007. Der 
var gæt mellem 333-450 arter. Bulls eye ramte Karen (næsten) med et gæt på 361 – godt gået, Karen. 
Præmien var en håndfuld postkort fra Kamol og en akvarel af skeryle. Sidstnævnte er dog ikke malet 
endnu, men vi håber, at præmien snart kan udleveres.  
 
Dagens fugl: White-bellied Sea-eagle (på fiskefangst). 
   
 
Søndag den 5. februar 2012 

 

 
 

Der var to spor i dag: 
- Blive på hotel Maritime og birde på hotelområdet eller slappe af i skønne omgivelser 
- Longboat fra Ao Nang beach til 3 småøer i bugten. Herefter shopping og frokost på McDonald. 

  
Long-tailed boat sejlturen var en flot oplevelse. Vi så fine Sea-eagles og på Chicken Island sås godt 200 
flyvende hunde raste for dagen. Nogle tog alligevel en flyvetur i ny og næ. Vi fik fodret fisk, og til sidst 
lykkedes det os at forklare bådføreren, at vi gerne ville bade! Så der blev dyppet nogle hvide kroppe i det 
kolde vand! Nå, koldt var det jo ikke – det var vildt varmt.  
 
Turledelsen fik bistand fra farve- og stofkyndige i køb af 17 meter Thai-silke.  
 
Flemming finder/fotograferer Black-and-red Broadbill i hotellets ”baghave”, og der løber endnu et par 
turarter på.  
 
Af sted til lufthavnen i god tid og afgang kl. 19.00 til Bangkok. Flyvetiden er på 1 time. Nogle tordenbyger 
ses i det fjerne, medens mørket falder på. Vi venter 5 timer i Suvarnabhumi Airport før flyet til København 
afgår. 
 
 
Mandag den 6. februar 2012 
Afgang fra Suvarnabhumi Airport som planlagt kl. 00.50. Thai Air har 3 fly til Skandinavien (CHP, Stokholm 
og Oslo) til aften med afgang indenfor 15 minutter! 
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Fuldmåneflyvning fra Bangkok og helt til København og de roligste 10 timers og 40 minutters flyvning i 
mange år. Ingen turbulens, ingen filmfremvisning i flyet og kun ro og fred til at sove for alle passagererne.  
 
Veludhvilet ankomst til CPH kl. 06.15. Og vi venter lige på Kaj’s kuffert, som venter lidt længe på sig. Så 
længe, at jeg må til reklamationen med alle vores kuffertmærker. Men så kommer Kaj ilende med sin 
kuffert – hurra hurra.  
 
 

DOF Travel siger tak til alle deltagere for en dejlig tur, og vi siger 
velkommen igen til endnu en oplevelsesrig tur med DOF Travel. 

 
 
 

DAGSNOTATER. 
 
Engelske fuglenavne og artsrækkefølge er ca. som i "Checklist of Thai birds - November 2008", 
P.D.Round/BCST. Alternative engelske navne (i parentes) refererer primært til "A Field Guide to the Birds of 
Thailand", Craig Robson, 2002. 
Engelske pattedyrnavne refererer til "A Guide to the Large Mammals of Thailand", John W. K. Parr, 2003. 
 
M = han, F = hun. 
Hørt angives ved arter, som på turen kun er hørt. 
 
 
Mandag d. 23. januar 2012. 
 
Kastrup (Københavns lufthavn).   Flyrejsen indledt kl. 14.07. 
 
 
Tirsdag d. 24. januar 2012. 
Svag senere jævn vind omkring syd, halvskyet dog næsten overskyet midt på dagen, moderat senere god 
sigtbarhed, temperaturer: 25 gr. C kl. 5.45 og maks. ca. 30 gr. C.  
Lyst ca. kl. 6.30 og mørkt ca. kl. 18.45.  
6 timers tidsforskel mellem København og Bangkok.  
 
Bangkok (Suvarnabhumi Airport).   Flyankomst kl. 5.44 (lokal tid) og busafgang kl. 7.25. 
Asian Palm Swift 20, Rock (Feral) Pigeon 5, Spotted Dove 2, Common Myna 5, Barn Swallow 20, House 
Sparrow 3. 
 
Bangkok - Samut Sakhon - Khok Kham. 
Black-capped Kingfisher 1, Asian Palm Swift 5, Rock (Feral) Pigeon 20, Spotted Dove 4, Red-collared Dove 
10, Indian Cormorant 4, Little Egret 10, Great Egret 5, Javan Pond Heron 3, Large-billed Crow 8, Black 
Drongo 6, Common Myna 20, White-vented Myna 17, Barn Swallow 5. 
 
Khok Kham, kl. 8.30 - kl. 10.30.   Saliner, kanaler og mudderflader. 
Asian Koel 2, Germain's Swiftlet 1, Zebra (Peaceful) Dove 3, Common Greenshank 3, Marsh Sandpiper 10, 
Wood Sandpiper 6, Ruddy Turnstone 2, Rufous-necked Stint 425, Long-toed Stint 2, Curlew Sandpiper 150, 
Spoon-billed Sandpiper 1, Black-winged Stilt 2, Pacific Golden Plover 1, Grey Plover 1, Kentish Plover 3, 
Lesser Sand Plover 1300, Greater Sand Plover 5, Gull-billed Tern 6, Whiskered Tern 250, Common Tern 2, 
Little Tern 12, Brown-headed Gull 800, Brahminy Kite 1, Little Cormorant 5, Indian Cormorant 2, Little Egret 
5, Great Egret 175, Javan Pond Heron 2, Large-billed Crow 2, Oriental Magpie Robin 1, White-vented Myna 
3, Barn Swallow 15, Plain Prinia 2, Eurasian Tree Sparrow 25, Yellow Wagtail 3. 
 
Khok Kham - Samut Sakhon - Petchaburi. 
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Asian Koel 1, Germain's Swiftlet 100, Rock (Feral) Pigeon 75, Red-collared Dove 20, Zebra (Peaceful) Dove 
7, Black-winged Stilt 3, Grey-headed Lapwing 25, Whiskered Tern 25, Indian Cormorant 1, Egret sp. 200, 
Black Drongo 4, Oriental Magpie Robin 1, Asian Pied Starling 5, Common Myna 5, Streak-eared Bulbul 2, 
Scarlet-backed Flowerpecker 1, Eurasian Tree Sparrow 50. 
 
Petchaburi area, kl. 12.30 - kl. 14.30 og kl. 16.00 - kl. 18.30. 
Saliner Pak Thale/Laem Pak Bia, vådområder, tørt og dyrket land med træer og buske m.v. 
Indian Roller 3, Common Kingfisher 1, White-throated Kingfisher 3, Black-capped Kingfisher 1, Green Bee-
eater 6, Blue-tailed Bee-eater 2, Asian Koel 10, Spotted Dove 6, Zebra (Peaceful) Dove 10, Purple 
Swamphen 1, Watercock 1, Black-tailed Godwit 450, Bar-tailed Godwit 10, Common Sandpiper 1, Spotted 
Redshank 15, Common Greenshank 8, Nordmann's Greenshank 15, Marsh Sandpiper 800, Wood 
Sandpiper 75, Common Redshank 2, Great Knot 2000, Rufous-necked Stint 50, Temminck's Stint 6, Curlew 
Sandpiper 50, Ruff 1, Pheasant-tailed Jacana 3, Bronze-winged Jacana 5, Black-winged Stilt 470, Pacific 
Golden Plover 9, Grey Plover 50, Little Ringed Plover 10, Kentish Plover 17, Lesser Sand Plover 500, 
Greater Sand Plover 25, Whiskered Tern 25, Brown-headed Gull 700, Black Kite 5, Brahminy Kite 5, Eastern 
Marsh Harrier 1, Common Kestrel 1, Little Cormorant 45, Little Egret 50, Grey Heron 5, Purple Heron 5, 
Great Egret 120, Intermediate Egret 10, Eastern Cattle Egret 10, Egret sp. 125, Chinese Pond Heron 2, 
Javan Pond Heron 10, Black-Crowned Night Heron 1, Yellow Bittern 1, Cinnamon Bittern 1, Painted Stork 
29, Asian Openbill 6, Brown Shrike 3, Black-naped Oriole 1, Black Drongo 115, Oriental Magpie Robin 1, 
Siberian Stonechat 3, Asian Pied Starling 15, Common Myna 75, Barn Swallow 275, Streak-eared Bulbul 2, 
Yellow-bellied Prinia 1, Plain Prinia 1, Oriental Reed Warbler 1, Yellow-browed Warbler 1, Indochinese 
Bushlark 3, Plain-backed Sparrow 3, Eurasian Tree Sparrow 25, Richard's Pipit 2. 
 
Had Chao Samran (White Beach Resort), kl. 14.30 - kl. 16.00 og fra kl. ca. 18.30. 
Ophold og overnatning White Beach Resort med en lille have ned til en stenet sandstrand. Frokost og 
aftensmad på nærliggende restaurant. 
Caspian Tern 7, Little Tern 35, Pacific Reef Egret 1, Brown-throated Sunbird 2.  
 
 
Onsdag d. 25. januar 2012. 
Svag senere let vind omkring syd, først letskyet men fra sidst på eftermiddagen overskyet, god sigtbarhed, 
temperaturer: 23 gr. C kl. 6.30, 29 gr. C kl. 13.30 og 33 gr. C. kl. 18.00. 
 
Had Chao Samran (White Beach Resort), kl. 6.30 - kl. 7.10, kl. 13.05 - kl. 14.10 og fra kl. 17.20. 
Morgenmad, ophold og overnatning White Beach Resort. Frokost og aftensmad på nærliggende restaurant. 
Common Hoopoe 1, Asian Koel 1, Germain's Swiftlet 10, Asian Palm Swift 25, House Swift 1, Rock (Feral) 
Pigeon 5, Spotted Dove 2, Red-collared Dove 15, Common Sandpiper 2, Red-wattled Lapwing 3, Caspian 
Tern 2, Whiskered Tern 1, Little Tern 75, Brown-headed Gull 50, Pied Fantail 4, Black Drongo 2, Oriental 
Magpie Robin 2, Asian Pied Starling 5, Common Myna 25, White-vented Myna 5, Streak-eared Bulbul 2, 
Yellow-browed Warbler 1, Scarlet-backed Flowerpecker 2, Brown-throated Sunbird 2, Olive-backed Sunbird 
2. 
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Olive-backed Sunbird, hun, kravler rundt i ”maden”. Foto: Carl Erik Mabeck 
 
Petchaburi area, kl. 7.10 - kl. 13.05 og kl. 16.45 - kl. 17.20. 
Saliner Pak Thale/Laem Pak Bia, vådområder, tørt og dyrket land med træer og buske m.v. 
Cotton Pygmy-Goose 45, Indian Roller 4, Common Kingfisher 1, White-throated Kingfisher 2, Black-capped 
Kingfisher 1, Collared Kingfisher 8, Green Bee-eater 5, Asian Koel 8, Greater Coucal 2, Germain's Swiftlet 
50, Asian Palm Swift 200, Rock (Feral) Pigeon 70, Spotted Dove 5, Red-collared Dove 100, Zebra 
(Peaceful) Dove 6, Pink-necked Pigeon 2, White-breasted Waterhen 1, Common Moorhen 2, Black-tailed 
Godwit 1500, Bar-tailed Godwit 2, Whimbrel 1, Eurasian Curlew 1000, Common Sandpiper 4, Spotted 
Redshank 125, Common Greenshank 6, Nordmann's Greenshank 2, Marsh Sandpiper 550, Wood 
Sandpiper 2, Common Redshank 1, Great Knot 3500, Rufous-necked Stint 200, Long-toed Stint 8, 
Temminck's Stint 1, Dunlin 1, Curlew Sandpiper 125, Spoon-billed Sandpiper 1, Broad-billed Sandpiper 5, 
Ruff 2, Pheasant-tailed Jacana 2, Bronze-winged Jacana 1, Black-winged Stilt 650, Pacific Golden Plover 
60, Grey Plover 6, Little Ringed Plover 2, Kentish Plover 185, Lesser Sand Plover 900, Greater Sand Plover 
185, Gull-billed Tern 2, Caspian Tern 1, Whiskered Tern 150, Common Tern 25, Little Tern 10, Brown-
headed Gull 600, Black Kite 2, Brahminy Kite 4, Pied Harrier 1 M 1 F, Little Grebe 15, Little Cormorant 380, 
Little Egret 300, Grey Heron 21, Purple Heron 1, Great Egret 760, Intermediate Egret 300, Eastern Cattle 
Egret 1, Chinese Pond Heron 1, Javan Pond Heron 49, Black-faced Spoonbill 3, Painted Stork 27, Brown 
Shrike 6, Long-tailed Shrike 1, Large-billed Crow 2, Ashy Woodswallow 12, Pied Fantail 2, Black Drongo 20, 
Greater Racket-tailed Drongo 1, Common Iora 1, Oriental Magpie Robin 8, Siberian Stonechat 2, Asian Pied 
Starling 20, Common Myna 25, White-vented Myna 1020, Sand Martin 1, Barn Swallow 300, Streak-eared 
Bulbul 6, Yellow-bellied Prinia 2, Plain Prinia 6, Oriental Reed Warbler 1, Common Tailorbird 2, Dusky 
Warbler 2, Yellow-browed Warbler 4, Indochinese Bushlark 1, Plain-backed Sparrow 4, Eurasian Tree 
Sparrow 50, Richard's Pipit 1, Baya Weaver 2, Chestnut (Black-headed) Munia 5. 
 
Laem Pak Bia Sandspit, kl. 14.15 - kl. 16.45.   Sejlads i mangroven til sandø og -kyst. 
Collared Kingfisher 2, Great Knot 1000, Sanderling 4, Rufous-necked Stint 10, Kentish Plover 15, Malaysian 
Plover 5, White-faced Plover 1 M 1 F, Lesser Sand Plover 25, Caspian Tern 15, Whiskered Tern 4, Common 
Tern 375, Lesser Crested Tern 25, Great Crested Tern 125, Little Tern 200, Brown-headed Gull 35, Osprey 
1, Brahminy Kite 2, Little Cormorant 5, Little Egret 2, Pacific Reef Egret 2, Great Egret 3, Javan Pond Heron 
1, Little Heron 1, Pied Fantail 2, Oriental Magpie Robin 2, Asian Pied Starling 5, Water Monitor 4, 
dyndspringer 25. 
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Dyndspringer Lam Pak Bia. Foto: Jakob Hermann 

 
Torsdag d. 26. januar 2012. 
Svag men efterhånden jævn vind omkring sydøst, skyet/halvskyet men fra sidst på eftermiddagen letskyet, 
god sigtbarhed, temperaturer: 23 gr. C kl. 6.45, 28 gr. C kl. 13.30 og 28 gr. C. kl. 18.30. 
 
Had Chao Samran med White Beach Resort, kl. 5.30 - kl. 8.00.   Tidlig morgentur i nærområdet. Morgenmad 
og ophold på resorten til busafgang kl. 7.20. Dernæst observationer i nærområdet (tørt buskområde med 
saline). 
Black-capped Kingfisher 2, Collared Kingfisher 2, Asian Koel 5, Greater Coucal 3, Lesser Coucal 1, 
Germain's Swiftlet 25, Asian Palm Swift 25, Indian Nightjar 3 hørt (1 også set), Red-collared Dove 60, Zebra 
(Peaceful) Dove 2, Common Sandpiper 1, Wood Sandpiper 2, Long-toed Stint 19, Curlew Sandpiper 1, 
Black-winged Stilt 10, Red-wattled Lapwing 2, Whiskered Tern 1, Little Tern 50, Brown-headed Gull 25, Grey 
Heron 2, Brown Shrike 2, Racket-tailed Treepie 2, Pied Fantail 4, Black Drongo 2, Common Iora 1, Oriental 
Magpie Robin 10, Asian Pied Starling 5, Common Myna 10, White-vented Myna 5, Streak-eared Bulbul 10, 
Oriental Reed Warbler 1, Dusky Warbler 2, Indochinese Bushlark 5, Plain-backed Sparrow 1. 
 
Petchaburi area, kl. 8.00 - kl. 13.35.   Saliner og et forsøgsområde med damme og mangrove under anlæg 
(Environmental Research Projekt). Derefter kørsel til Petchaburi med frokost på restaurant i center (kl. 12.30 
- kl. 13.35). 
Black-capped Kingfisher 2, Collared Kingfisher 1, Greater Coucal 1, Asian Palm Swift 50, Spotted Dove 5, 
Zebra (Peaceful) Dove 9, Slaty-breasted Rail 1 hørt, White-breasted Waterhen 1, Ruddy-breasted Crake 2, 
Pintail Snipe 3, Black-tailed Godwit 4, Common Sandpiper 1, Spotted Redshank 25, Common Greenshank 
2, Marsh Sandpiper 700, Wood Sandpiper 8, Common Redshank 3, Asian Dowitcher 1, Great Knot 75, 
Rufous-necked Stint 400, Curlew Sandpiper 10, Black-winged Stilt 150, Pacific Golden Plover 21, Grey 
Plover 1, Kentish Plover 20, White-faced Plover 1, Lesser Sand Plover 400, Greater Sand Plover 5, Red-
wattled Lapwing 16, Gull-billed Tern 4, Caspian Tern 17, Whiskered Tern 50, Common Tern 350, Little Tern 
350, Brown-headed Gull 100, Brahminy Kite 2, Little Cormorant 300, Little Egret 13, Great Egret 6, Chinese 
Pond Heron 2, Javan Pond Heron 40, Golden-bellied Gerygone 3, Brown Shrike 2, Mangrove Whistler 1 
hørt, Pied Fantail 6, Black Drongo 6, Common Iora 1, Oriental Magpie Robin 5, Asian Pied Starling 10, Barn 
Swallow 150, Streak-eared Bulbul 5, Yellow-bellied Prinia 1, Dusky Warbler 3, Pale-legged Leaf Warbler 1, 
Eurasian Tree Sparrow 25, Yellow Wagtail 1, Richard's Pipit 1, Paddyfield Pipit 3, Water Monitor 3. 
 
Petchaburi - Baan Maka. 
Indian Roller 8, White-throated Kingfisher 3, Asian Koel 2, Greater Coucal 1, Rock (Feral) Pigeon 50, Little 
Ringed Plover 3, Red-wattled Lapwing 6, Brahminy Kite 1, Eastern Marsh Harrier 1 F, Little Egret 2, Eastern 
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Cattle Egret 225, Javan Pond Heron 5, Brown Shrike 2, Racket-tailed Treepie 2, Black Drongo 12, Oriental 
Magpie Robin 5, Siberian Stonechat 3, Asian Pied Starling 5, Common Myna 5, White-vented Myna 10, Barn 
Swallow 25, Plain Prinia 3, Yellow-browed Warbler 1, Olive-backed Sunbird 2, Plain-backed Sparrow 1, 
Eurasian Tree Sparrow 25, Long-tailed Macaque 15. 
 
Baan Maka Resort, fra kl. 16.00.   Ophold, aftensmad og overnatning. Halvåbent parkagtigt område med 
plæner, buskadser og høje træer ved en sø. 
Red Junglefowl 3, Coppersmith Barbet 2, Oriental Pied Hornbill 2, Common Hoopoe 1, Black-capped 
Kingfisher 1, Chestnut-headed Bee-eater 10, Asian Koel 2, Greater Coucal 1, Asian Barred Owlet 1 hørt, 
Large-tailed Nightjar 2, Chinese Pond Heron 1, Yellow Bittern 1, Cinnamon Bittern 1, Golden-fronted 
Leafbird 1, Racket-tailed Treepie 1, Hair-crested (Spangled) Drongo 15, Greater Racket-tailed Drongo 2, 
Asian Brown Flycatcher 2, Chestnut-tailed Starling 10, Vinous-breasted Starling 2, White-vented Myna 10, 
Hill Myna 1, Barn Swallow 25, Red-rumped Swallow 2, Oriental Reed Warbler 1, Common Tailorbird 2, 
Yellow-browed Warbler 3, White-handed Gibbon 2, Grey-bellied Squirrel 2, Burmese Striped Squirrel 2. 
 
 
Fredag d. 27. januar 2012. 
Svag vind, mest overskyet men midt på dagen halvskyet, regn kl. 17-18, god sigtbarhed, temperaturer: 22 
gr. C kl. 7.15, 28 gr. C kl. 13.30 og 26 gr. C. kl. 19.30. 
 
Baan Maka Resort.   Afgang kl. 5.00. 
 

 
Brillelangur med unge. Kaeng Krachan. Foto: Jakob Hermann 
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Kaeng Krachan National Park, kl. 5.30 - kl. 17.45.   Stedsegrøn bjergskov (100-1513 m o.h.). Morgenmad og 
frokost i felten.   
Bar-backed Partridge 2, Red Junglefowl 1, Grey Peacock Pheasant 1 set 2 hørt, White-browed Piculet 3, 
Great Slaty Woodpecker 1, Great Barbet 3, Blue-throated Barbet 5, Moustached Barbet 14, Blue-eared 
Barbet 7, Oriental Pied Hornbill 34, Brown Hornbill 3 hørt, Wreathed Hornbill 5, Orange-breasted Trogon 1 
hørt, Red-headed Trogon 1 M, Chestnut-headed Bee-eater 5, Large Hawk Cuckoo 1, Drongo Cuckoo 3, 
Green-billed Malkoha 2, Vernal Hanging Parrot 9, Asian Palm Swift 100, Pacific (Fork-tailed) Swift 6, Asian 
Barred Owlet 1 hørt, Large-tailed Nightjar 2, Emerald Dove 4, Mountain Imperial Pigeon 1 hørt, Red-wattled 
Lapwing 3, Black Baza 1, Crested Goshawk 1, Shikra 1, Rufous-bellied Eagle 1, Chinese Pond Heron 1, 
Asian Fairy Bluebird 6, Blue-winged Leafbird 1, Golden-fronted Leafbird 2, Orange-bellied Leafbird 6, 
(Common) Green Magpie 1 hørt, Grey Treepie 1, Ratched-tailed Treepie 2, Black-winged Cuckoo-shrike 2, 
Rosy Minivet 10, Brown-rumped (Swinhoe's) Minivet 2, Grey-chinned Minivet 30, Scarlet Minivet 4, Bar-
winged Flycatcher-shrike 3, Ashy Drongo 15, Bronzed Drongo 3, Lesser Racket-tailed Drongo 2, Common 
Iora 1, Large Woodshrike 1, Dark-sided Flycatcher 3, Taiga (Red-throated) Flycatcher 1, Verditer Flycatcher 
3, Pale Blue Flycatcher 2, Hill Blue Flycatcher 1 F, Grey-headed Canary Flycatcher 5, Barn Swallow 10, 
Black-headed Bulbul 10, Black-crested Bulbul 12, Flavescent Bulbul 6, Ochraceous Bulbul 3, Ashy Bulbul 4, 
Oriental White-eye 2, Dark-necked Tailorbird 7, Dusky Warbler 2, Radde's Warbler 3, Yellow-browed 
Warbler 35, Two-barred Warbler 2, Yellow-bellied Warbler 2, Black-throated Laughingthrush 2, White-
browed Scimitar Babbler 2 hørt, Rufous-fronted Babbler 2 hørt, Golden Babbler 1, Spot-necked Babbler 2, 
White-browed Shrike Babbler 1 hørt, White-hooded Babbler 6, Grey-cheeked Fulvetta 10, Striated Yuhina 
10, Olive-backed Sunbird 1, Black-throated Sunbird 1, Streaked Spiderhunter 6, Olive-backed Pipit 1, Dusky 
Langur 30, White-handed Gibbon 5, Burmese Striped Squirrel 5, East Asian (Malayan) Porcupine 2, Large 
Indian Civette 1, Red Muntjac 1. 
 

 Vi skifter til 4-hjuls transport. Foto: Kirsten Mabeck 
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Streaket Spiderhunter Kaeng Krachan i ”fuld rækkevidde”. Foto: Carl Erik Mabeck 
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Kaeng Krachan NP - Baan Maka. 
Bamboo Woodpecker 1, Indian Roller 2, Chinese Pond Heron 2. 
 
Baan Maka Resort, fra kl. 18.20.   Ophold, aftensmad og overnatning.  
Bl.a.: Bar-backed Partridge 1 hørt, Asian Koel 2, Large-tailed Nightjar 2, Chinese Pond Heron 2. 
 
 
Lørdag d. 28. januar 2012. 
Svag senere let vind, først overskyet men hurtigt halvskyet og fra middagstid skyet, god sigtbarhed, 
temperaturer: 22 gr. C kl. 8.00, 27 gr. C kl. 13.00 og 24 gr. C. kl. 22.00. 
 
Baan Maka Resort.   Afgang kl. 5.35. 
 

 
Der bydes op til dans. Kaeng Krachan. Foto: Flemming Lang. 
 
Kaeng Krachan National Park, kl. 5.55 - kl. 16.20.   Stedsegrøn bjergskov (100-1513 m o.h.). Morgenmad og 
frokost i felten.   
Bar-backed Partridge 1, Red Junglefowl 1, Grey Peacock Pheasant 1 hørt, White-browed Piculet 1, Greater 
Flameback 4, Green-eared Barbet 5, Moustached Barbet 1, Blue-eared Barbet 5, Coppersmith Barbet 3, 
Oriental Pied Hornbill 48, Great Hornbill 1, Brown Hornbill 2, Orange-breasted Trogon 3, Dollarbird 3, 
Banded Kingfisher 2, Banded Bay Cuckoo 3, Drongo Cuckoo 1, Green-billed Malkoha 1, Chestnut-breasted 
Malkoha 1, Vernal Hanging Parrot 2, Himalayan Swiftlet 1, Asian Palm Swift 40, Pacific (Fork-tailed) Swift 
15, Asian Barred Owlet 3 hørt, Brown Hawk Owl 1 hørt, Large-tailed Nightjar 1, Spotted Dove 1, Thick-billed 
Pigeon 7, Mountain Imperial Pigeon 1 hørt, Red-wattled Lapwing 10, Crested Serpent Eagle 1, Crested 
Goshawk 1, Chinese Pond Heron 1, Asian Fairy Bluebird 3, Blue-winged Leafbird 2, Green Magpie 1 hørt, 
Racket-tailed Treepie 1, Ashy Woodswallow 4, Black-naped Oriole 5, Bar-winged Flycatcher-shrike 1, Ashy 
Drongo 2, Hair-crested (Spangled) Drongo 45, Greater Racket-tailed Drongo 1, Black-naped Monarch 3, 
Common Iora 2, Great Iora 2, Asian Brown Flycatcher 3, Verditer Flycatcher 3, Hainan Blue Flycatcher 1 
hørt, Oriental Magpie Robin 1, White-rumped Shama 2, Golden-crested Myna 3, Hill Myna 1 hørt, Sultan Tit 
3, Barn Swallow 50, Red-rumped Swallow 20, Black-crested Bulbul 25, Stripe-throated Bulbul 6, Ochraceous 
Bulbul 10, Common Tailorbird 6, Dark-necked Tailorbird 10, Yellow-browed Warbler 12, Greenish Warbler 2, 
Two-barred Warbler 1, Pale-legged Leaf Warbler 1, Blyth's Leaf Warbler 1, Puff-throated Babbler 1 hørt, 
Large Scimitar Babbler 2 hørt, Striped Tit Babbler 20, Yellow-vented Flowerpecker 2, Plain Flowerpecker 1, 
Scarlet-backed Flowerpecker 6, Ruby-cheeked Sunbird 4, Olive-backed Sunbird 4, Crimson Sunbird 1, 
Forest Wagtail 1, Grey Wagtail 2, White-rumped Munia 3, Dusky Langur 30, White-handed Gibbon 5, Black 
Giant Squirrel 2, Grey-bellied Squirrel 2, Burmese Striped Squirrel 1, Red Muntjac 1, Water Monitor 1 død, 
Draco (flyveøgle) sp. 1. 
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Sultan Tit. Foto: Karen og Flemming Lang.  
 
Kaeng Krachan NP - Baan Maka. 
Indian Roller 1, Spotted Dove 2, Eastern Cattle Egret 10, Oriental Magpie Robin 1. 
 
Baan Maka Resort, fra kl. 16.35.   Ophold, aftensmad og overnatning.  
Bl.a.: Red Junglefowl 2, White-throated Kingfisher 1, Asian Koel 1, Green-billed Malkoha 1, Collared Scops 
Owl 1 hørt, Large-tailed Nightjar 3, Red-wattled Lapwing 2, Chinese Pond Heron 1, Little Heron 1, Yellow 
Bittern 1, Racket-tailed Treepie 2, Black Drongo 2, Ashy Drongo 1, Asian Brown Flycatcher 1, Barn Swallow 
300, Grey-bellied Squirrel 2, Burmese Striped Squirrel 1. 
 
Søndag d. 29. januar 2012. 
Svag senere let vind omkring sydøst, først næsten skyfrit men efterhånden skyet, god sigtbarhed, 
temperaturer: 22 gr. C kl. 6.15 og 27 gr. C kl. 12.30. 
 

  
 Racket-tailed Treepie. Foto: Karen og Flemming Lang 
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Baan Maka Resort, til kl. 7.05 og kl. 11.45 - kl. 12.55.   Ophold, morgenmad og frokost. Enkelte turdeltagere i 
hele tidsrummet til kl. 12.55. 
Red Junglefowl 4, Oriental Pied Hornbill 6, Common Hoopoe 1, Common Kingfisher 1, Black-capped 
Kingfisher 1, Chestnut-headed Bee-eater 3, Banded Bay Cuckoo 1 hørt, Asian Koel 2, Vernal Hanging 
Parrot 2, Grey-rumped Treeswift 4, Large-tailed Nightjar 2, White-breasted Waterhen 2, Red-wattled 
Lapwing 3, Eastern Cattle Egret 10, Chinese Pond Heron 5, Little Heron 1, Black-Crowned Night Heron 1, 
Yellow Bittern 1, Golden-fronted Leafbird 3, Ashy Woodswallow 6, Black-naped Oriole 4, Black-hooded 
Oriole 1, Black Drongo 2, Ashy Drongo 4, Hair-crested (Spangled) Drongo 30, Greater Racket-tailed Drongo 
2, Common Iora 5, Asian Brown Flycatcher 2, Taiga (Red-throated) Flycatcher 1, White-rumped Shama 3, 
Chestnut-tailed Starling 5, Vinous-breasted Starling 7, Barn Swallow 50, Black-headed Bulbul 7, Sooty-
headed Bulbul 5, Streak-eared Bulbul 50, Common Tailorbird 1, Yellow-browed Warbler 3, Lesser Necklaced 
Laughingthrush 2, Greater Necklaced Laughingthrush 24, Puff-throated Babbler 2, Plain Flowerpecker 1, 
Grey-bellied Squirrel 5, Burmese Striped Squirrel 1. 
 
Baan Maka area, kl. 7.05 - kl. 11.45.   Tørt område med buske og træer. Incl. fugleskjul. 
Scaly-breasted Partridge 1, Bar-backed Partridge 4, Red Junglefowl 4, Kalij (Silver) Pheasant 1 M, Greater 
Flameback 1, Coppersmith Barbet 2, Crested Serpent Eagle 1, (Common) Green Magpie 1, Pied Fantail 2, 
Black-naped Monarch 2, Common Iora 1, Tickell's Blue Flycatcher 2, Siberian Blue Robin 1, White-rumped 
Shama 4, Black-crested Bulbul 10, Stripe-throated Bulbul 5, Streaked Bulbul 2, Dark-necked Tailorbird 1, 
Dusky Warbler 1, White-Crested Laughingthrush 6, Lesser Necklaced Laughingthrush 6, Greater Necklaced 
Laughingthrush 3, Large Scimitar Babbler 2 hørt, White-browed Scimitar Babbler 2, Striped Tit Babbler 2, 
Grey-cheeked Fulvetta 1, Scarlet-backed Flowerpecker 2, Olive-backed Sunbird 2, Northern Treeshrew 2, 
Grey-bellied Squirrel 2, Burmese Striped Squirrel 14, Indochinese Ground Squirrel 1, Lesser Mousedeer 2. 
 

 
Bar-backed Partridge Baan Maka area. Foto: Carl Erik Mabeck 



  40 

 
Baan Maka - Bangkok. 
Indian Roller 9, Green Bee-eater 4, Asian Palm Swift 30, Rock (Feral) Pigeon 100, Spotted Dove 2, Red-
collared Dove 5, Black-winged Stilt 5, Red-wattled Lapwing 2, Whiskered Tern 35, Black-shouldered Kite 1, 
Black Kite 2, Brahminy Kite 1, Crested Serpent Eagle 2, Little Egret 50, Eastern Cattle Egret 90, Egret sp. 
500, Chinese Pond Heron 5, Large-billed Crow 1, Black Drongo 23, Asian Pied Myna 2, Barn Swallow 5. 
 
Bangkok, fra kl. 15.00.   Ankomst kl. 16.20 til Asian Hotel for ophold, aftensmad og overnatning. 
Asian Koel 3, House Swift 100, Rock (Feral) Pigeon 100, Zebra (Peaceful) Dove 4, Asian Pied Myna 4, 
Common Myna 4, White-vented Myna 30, Eurasian Tree Sparrow 3, Variable Squirrel 5. 
 
 
Mandag d. 30. januar 2012. 
Svag vind, overskyet, regn morgen og formiddag, god sigtbarhed, temperaturer: 26 gr. C kl. 7.15 og 25 gr. C 
kl. 10.00. 
 
Bangkok (Asian Airport Hotel).   Morgenmad på hotellet. Busafgang kl. 6.45. 
 
Suan Rot Fai Park, kl. 7.15 - kl. 10.50.    Nedlagt golfbane med plæner, store træer og buske, kanaler og 
søer. 
Coppersmith Barbet 10, Indian Roller 4, Common Kingfisher 2, White-throated Kingfisher 1, Blue-tailed Bee-
eater 8, Plaintive Cuckoo 1, Asian Koel 15, Asian Palm Swift 1, House Swift 20, Rock (Feral) Pigeon 120, 
Spotted Dove 14, Zebra (Peaceful) Dove 6, White-breasted Waterhen 3, Little Egret 1, Chinese Pond Heron 
15, Little Heron 2, Yellow Bittern 1, Brown Shrike 2, Large-billed Crow 25, Black-naped Oriole 8, Small 
Minivet 2, Pied Fantail 6, Ashy Drongo 2, Common Iora 6, Asian Brown Flycatcher 6, Taiga (Red-throated) 
Flycatcher 5, Oriental Magpie Robin 11, Asian Pied Starling 1, Black-collared Myna 15, Common Myna 85, 
White-vented Myna 10, Barn Swallow 1, Yellow-vented Bulbul 1, Streak-eared Bulbul 22, Plain Prinia 4, 
Yellow-browed Warbler 8, Scarlet-backed Flowerpecker 4, Olive-backed Sunbird 12, House Sparrow 5, 
Eurasian Tree Sparrow 25, Paddyfield Pipit 2, Scaly-breasted Munia 8, Variable Squirrel 25, Burmese 
Striped Squirrel 2, Water Monitor 2, sumpskildpadde sp. 1. 
 
Bangkok (Suan Rot Fai Park - Asian Airport Hotel - Suvarnabhumi Airport).   Buskørsel. Ophold og frokost på 
hotellet kl. 11.35 - kl. 13.15. 
House Swift 5, Rock (Feral) Pigeon 5, Large-billed Crow 5, Eurasian Tree Sparrow 5. 
 
Bangkok (Suvarnabhumi Airport).   Ankomst kl. 13.50 og flyafgang kl. 17.05. 
 
Krabi (International Airport).   Flyankomst kl. 18.30 og busafgang kl. 19.00. 
 
Krabi (Maritime Park & Spa Resort), fra kl. 19.15.   Indkvartering, ophold, aftensmad og overnatning.  
 
 
Tirsdag d. 31. januar 2012. 
Svag senere let vind, mest overskyet men formiddag kortvarigt letskyet, regn dog opholdsvejr kl. 9-12, god 
sigtbarhed, temperaturer: 24 gr. C kl. 5.50 og 25 gr. C kl. 12.00. 
 
Krabi (Maritime Park & Spa Resort).   Busafgang fra hotellet kl. 5.05. 
 
Khao Nor Chu Chi, kl. 5.50 - kl. 17.10.   Morgenmads- og frokostophold Morakot Resort. I øvrigt i reservatet 
(del af Khao Pra Bang Khram Wildlife Sanctuary), en stedsegrøn lavlandsskov med en del bebyggelser og 
rydninger, oliepalmer m.v.  
Red-crowned Barbet 2 hørt, Dollarbird 2, White-throated Kingfisher 2, Plaintive Cuckoo 2, Greater Coucal 3, 
Germain's Swiftlet 75, Brown-backed Needletail 4, Asian Palm Swift 50, Grey-rumped Treeswift 1, Spotted 
Dove 5, Black Baza 1, Oriental Honey-buzzard 1, Japanese Sparrowhawk 1, Chinese Pond Heron 3, Brown 
Shrike 1, Large-billed Crow 2, Black-naped Oriole 1, Black-naped Monarch 2, Great Iora 2, Rufous-winged 
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Philentoma 1 hørt, Orange-headed Thrush 1 hørt, Asian Brown Flycatcher 1, Siberian Blue Robin 2, White-
rumped Shama 1, Common Myna 20, Barn Swallow 25, Puff-backed Bulbul 1, Red-eyed Bulbul 2, Grey-
cheeked Bulbul 1, Hairy-backed Bulbul 2, Buff-vented Bulbul 2, Dark-necked Tailorbird 1, Yellow-browed 
Warbler 2, Pale-legged Leaf Warbler 3, Abbott's Babbler 1, Puff-throated Babbler 2 hørt, Black-capped 
Babbler 1 hørt, Chestnut-winged Babbler 2, Striped Tit Babbler 3, Orange-bellied Flowerpecker 5, Scarlet-
backed Flowerpecker 1, Brown-throated Sunbird 4, Thick-billed Spiderhunter 1 hørt, stor skrubtudse 1. 
 

 
Carl Erik og Jakob i fuld uniform. Foto: Kirsten Mabeck 

                                                                         

   
Sagde I ikke at det var tørtid? Karen og  
Flemming trodser regnen. Foto: Kirsten Mabeck 
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Khao Nor Chu Chi - Krabi. 
House Swift 25, Large-billed Crow 2, Jungle Myna 1. 
 
Krabi (Maritime Park & Spa Resort), fra kl. 18.00.   Enkelte turdeltagere hele dagen. Ophold, aftensmad og 
overnatning. 
Coppersmith Barbet 1, Brown-winged Kingfisher 1, White-throated Kingfisher 1, Asian Koel 1, Germain's 
Swiftlet 175, Asian Palm Swift 70, Brahminy Kite 1, White-bellied Sea Eagle 1, Little Egret 12, Chinese Pond 
Heron 5, Little Heron 1, Yellow Bittern 3, Black-faced Spoonbill 1, Black-naped Oriole 2, Common Myna 2, 
Barn Swallow 30, Striated Swallow 3, Streak-eared Bulbul 2. 
 
 
Onsdag d. 1. februar 2012. 
Let vind omkring nordøst langsomt tiltagende til frisk, halvskyet senere skyet, god sigtbarhed, temperaturer: 
24 gr. C kl. 5.50, 33 gr. C kl. 12.15 og 26 gr. C kl. 19.00. 
 
Krabi (Maritime Park & Spa Resort).   Busafgang fra hotellet kl. 5.00. 
 
Khao Nor Chu Chi, kl. 5.50 - kl. 17.10.   Morgenmads- og frokostophold Morakot Resort. I øvrigt mest nye 
steder i reservatet.  
Red Junglefowl 2, Red-throated Barbet 4, Red-crowned Barbet 1 hørt, Blue-eared Barbet 1, Oriental Dwarf 
(Rufous-backed) Kingfisher 1 hørt, White-throated Kingfisher 1, Red-bearded Bee-eater 2, Plaintive Cuckoo 
1, Drongo Cuckoo 1, Raffles's Malkoha 1, Chestnut-breasted Malkoha 1, Greater Coucal 6, Germain's 
Swiftlet 10, Asian Palm Swift 5, Large-tailed Nightjar 1, Thick-billed Pigeon 5, Oriental Honey-buzzard 2, 
Chinese Pond Heron 2, Banded Broadbill 2, Black-and-Yellow Broadbill 1, Green Broadbill 2, Lesser Green 
Leafbird 1, Ashy Drongo 1, Greater Racket-tailed Drongo 4, Black-naped Monarch 4, Asian Paradise-
flycatcher 2 (1 hvid), Common Iora 1, Green Iora 1, Great Iora 3, Asian Brown Flycatcher 1, Barn Swallow 
100, Black-headed Bulbul 9, Black-crested Bulbul 2, Olive-winged Bulbul 1, Cream-vented Bulbul 2, Red-
eyed Bulbul 4, Spectacled Bulbul 3, Ochraceous Bulbul 2, Grey-cheeked Bulbul 4, Yellow-bellied Bulbul 1 
hørt, Hairy-backed Bulbul 4, Rufescent Prinia 1 hørt, Dark-necked Tailorbird 4, Rufous-tailed Tailorbird 1 
hørt, Yellow-browed Warbler 3, Arctic Warbler 2 set/hørt, Pale-legged Leaf Warbler 4, Eastern Crowned 
Warbler 1, Puff-throated Babbler 5 hørt, Scaly-crowned Babbler 3, Rufous-crowned Babbler 1 hørt, 
Chestnut-winged Babbler 3 hørt, Striped Tit Babbler 4, Yellow-breasted Flowerpecker 1, Crimson-breasted 
Flowerpecker 4, Orange-bellied Flowerpecker 4, Scarlet-backed Flowerpecker 3, Plain Sunbird 1, Brown-
throated Sunbird 4, Purple-throated Sunbird 4, Little Spiderhunter 1 hørt, White-rumped Munia 1, White-
bellied Munia 3. 
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Red-beardet Bee-eater – her hunnen fra parret i Khao Nor Chu Chi. Foto: Jakob Hermann 
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Khao Nor Chu Chi - Krabi. 
Spotted Dove 1, Common Myna 5, White-vented Myna 3. 
 
Krabi (Maritime Park & Spa Resort), fra kl. 17.15.   Enkelte turdeltagere hele dagen. Ophold, aftensmad og 
overnatning. 
Brown-winged Kingfisher 1, Plaintive Cuckoo 1, Asian Koel 1, Green-billed Malkoha 1, Germain's Swiftlet 15, 
House Swift 100, Spotted Dove 2, Common Sandpiper 1, Brahminy Kite 3, White-bellied Sea Eagle 1, 
Chinese Pond Heron 2, Little Heron 1, Yellow Bittern 3, Black-faced Spoonbill 1, Oriental Magpie Robin 1, 
Common Myna 30, Barn Swallow 10, Striated Swallow 15, Yellow-vented Bulbul 1, Streak-eared Bulbul 4, 
Dusky Warbler 1, Brown-throated Sunbird 2, Eurasian Tree Sparrow 10, White-rumped Munia 2, Water 
Monitor 1. 
 
 
Torsdag d. 2. februar 2012. 
Let vind, overskyet men eftermiddag efterhånden halvskyet, regn efterfulgt af byger, moderat sigtbarhed, 
temperaturer: 25 gr. C kl. 4.00 og 24 gr. C kl. 12.30. 
 
Krabi (Maritime Park & Spa Resort).   Busafgang fra hotellet kl. 4.10. 
 

 
Visitor Center Krung Ching. Foto: Kirsten Mabeck 

 
Krung Ching National Park, fra kl. 7.15.   Stedsegrøn lavlandsskov. Morgenmad og frokost i felten. 
Aftensmad og overnatning Krung Ching Hill Resort uden for nationalparken.  
Rufous Woodpecker 1, Banded Woodpecker 1, Maroon Woodpecker 2, Buff-rumped Woodpecker 2, Great 
Barbet 2 hørt, Blue-eared Barbet 1, Black Hornbill 1 hørt, Wreathed Hornbill 1, Scarlet-rumped Trogon 1 M, 
Banded Kingfisher 3, White-throated Kingfisher 1, Rufous-collared Kingfisher 1 hørt, Drongo Cuckoo 3, 
Raffles's Malkoha 2, Vernal Hanging Parrot 2, Silver-backed Needletail 10, Blyth's (Javan) Frogmouth 1, 
Oriental Honey-buzzard 1, Lesser Fish Eagle 1, Wallace's Hawk Eagle 1 2K, Black-and-Yellow Broadbill 2, 
Green Broadbill 2, Asian Fairy Bluebird 1, Greater Green Leafbird 1 hørt, Lesser Green Leafbird 2, Rail 
Babbler 1, Brown-rumped (Swinhoe's) Minivet 3, Bar-winged Flycatcher-shrike 2, Asian Paradise-flycatcher 
1, Green Iora 1, Great Iora 2, Rufous-winged Philentoma 2 hørt, Dark-sided Flycatcher 1, Asian Brown 
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Flycatcher 1, Chinese Blue Blue-throated/Chinese Flycatcher 1 M, Grey-headed Canary Flycatcher 1 hørt, 
White-rumped Shama 2, White-Crowned Forktail 1 hørt, Scaly-breasted Bulbul 1, Yellow-vented Bulbul 2, 
Red-eyed Bulbul 2, Spectacled Bulbul 3, Ochraceous Bulbul 2, Grey-cheeked Bulbul 3, Yellow-bellied Bulbul 
1, Dark-necked Tailorbird 2, Yellow-browed Warbler 2, Arctic Warbler 2, Grey-throated Babbler 1 hørt, Grey-
headed Babbler 1, Fluffy-backed Tit Babbler 3, Yellow-breasted Flowerpecker 1, Crimson-breasted 
Flowerpecker 5, Ruby-cheeked Sunbird 5, Plain Sunbird 1, Purple-naped Sunbird 1 hørt, Crimson Sunbird 2, 
Yellow-eared Spiderhunter 2, Grey-breasted Spiderhunter 3, Grey Wagtail 1, Lesser Gymnure 1, Three-
striped Ground Squirrel 1, Water Monitor 2, Draco (flyveøgle) sp. 1. 
 

 
Krung Ching i regnvejr og igle-land. Foto: Karen og Flemming Lang 

 
Fredag d. 3. februar 2012. 
Let - midt på dagen dog jævn vind, først næsten overskyet senere mest skyet, moderat senere god 
sigtbarhed, temperaturer: 23 gr. C kl. 6.15, 30 gr. C kl. 12.30 og 28 gr. C kl. 18.30. 

 Der var engang en bro, men så kom regnen. Foto: Kirsten Mabeck 
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Krung Ching Hill Resort.   Ophold og morgenmad på resorten. Afgang kl. 6.45. 
Plaintive Cuckoo 1. 
 
Krung Ching National Park, kl. 6.55 - kl. 13.45.   Stedsegrøn lavlandsskov. Frokost i felten.  
Streak-breasted Woodpecker 2, Buff-rumped Woodpecker 1, Gold-whiskered Barbet 4 hørt, Red-throated 
Barbet 3, Red-crowned Barbet 1 hørt, Moustached Barbet 1, Blue-eared Barbet 1, Rufous-collared 
Kingfisher 1, Red-bearded Bee-eater 2, Plaintive Cuckoo 2, Asian Emerald Cuckoo 3, Violet Cuckoo 3, 
Drongo Cuckoo 4, Black-bellied Malkoha 2, Raffles's Malkoha 3, Greater Coucal 1, Asian Palm Swift 2, 
Thick-billed Pigeon 1, Black Baza 1, Oriental Honey-buzzard 2, Lesser Fish Eagle 1, Crested Serpent Eagle 
1, Blyth's Hawk Eagle 2, Black-and-Yellow Broadbill 3, Asian Fairy Bluebird 6, Lesser Green Leafbird 3, 
Blue-winged Leafbird 2, Brown Shrike 1, Crested Jay 1 hørt, Dark-throated Oriole 3, Lesser Cuckoo-shrike 3, 
Brown-rumped (Swinhoe's) Minivet 4, Scarlet Minivet 2, Bar-winged Flycatcher-shrike 4, Ashy Drongo 1, 
Bronzed Drongo 1, Greater Racket-tailed Drongo 1, Black-naped Monarch 1, Green Iora 3, Large 
Woodshrike 1, Fulvous-chested Flycatcher 1 hørt, Asian Brown Flycatcher 3, Ferruginous Flycatcher 1, 
Verditer Flycatcher 1, Grey-headed Canary Flycatcher 1 hørt, White-rumped Shama 2, Black-headed Bulbul 
2, Black-crested Bulbul 1, Scaly-breasted Bulbul 2, Stripe-throated Bulbul 1, Red-eyed Bulbul 25, Spectacled 
Bulbul 1, Ochraceous Bulbul 2, Buff-vented Bulbul 1 hørt, Streaked Bulbul 1, Rufescent Prinia 3, Dark-
necked Tailorbird 2, Rufous-tailed Tailorbird 1 hørt, Yellow-browed Warbler 3, Arctic Warbler 1, Pale-legged 
Leaf Warbler 1, Moustached Babbler 1 hørt, Striped Tit Babbler 5, Crimson-breasted Flowerpecker 1, Ruby-
cheeked Sunbird 3, Plain Sunbird 2, Crimson Sunbird 2, Spectacled Spiderhunter 2, Yellow-eared 
Spiderhunter 2 hørt, Grey Wagtail 2, Black Giant Squirrel 1, Burmese Striped Squirrel 2, kamæleon sp. 1, 
skink sp. 1. 
 
Krung Ching NP - Krabi. 
Asian Palm Swift 6, Spotted Dove 2, Common Myna 35, Barn Swallow 15, Eurasian Tree Sparrow 2. 
 
Krabi (Maritime Park & Spa Resort), fra kl. 17.25.   Ophold, aftensmad og overnatning. 
Brown-winged Kingfisher 1, White-throated Kingfisher 1, Asian Koel 1, Greater Coucal 1, Germain's Swiftlet 
5, Spotted Dove 2, Whimbrel 1, Oriental Magpie Robin 1, Common Myna 5, Barn Swallow 5, Streak-eared 
Bulbul 2, Long-tailed Macaque 4. 
 
 
Lørdag d. 4. februar 2012. 
Svag men efterhånden jævn vind, først næsten overskyet senere mest skyet, god sigtbarhed, temperaturer: 
25 gr. C kl. 7.00, 31 gr. C kl. 12.15 og 29 gr. C kl. 18.00. 
Lyst ca. kl. 6.30 og mørkt ca. kl. 19.00. 
 
Krabi (Maritime Park & Spa Resort).   Morgenmad på hotellet og busafgang kl. 6.55. 
 
Krabi Mangrove, kl. 7.10 - kl. 11.30.   Broadwalk og sejltur. 
Common Flameback 2, Coppersmith Barbet 2, Dollarbird 3, Common Kingfisher 2, Brown-winged Kingfisher 
3, Ruddy Kingfisher 2, Black-capped Kingfisher 4, Collared Kingfisher 1, Asian Koel 3, Greater Coucal 1, 
Germain's Swiftlet 25, Asian Palm Swift 10, House Swift 50, Buffy Fish Owl 1, Rock (Feral) Pigeon 7, 
Spotted Dove 3, Bar-tailed Godwit 4, Whimbrel 35, Eurasian Curlew 4, Terek Sandpiper 1, Common 
Sandpiper 4, Spotted Redshank 1, Common Redshank 25, Kentish Plover 1, Caspian Tern 1, Common Tern 
1, Lesser Crested Tern 400, Great Crested Tern 1, Little Tern 5, Brahminy Kite 2, Crested Serpent Eagle 1, 
Chinese Sparrowhawk 1, Little Egret 4, Chinese Egret 3, Great Egret 7, Eastern Cattle Egret 15, Chinese 
Pond Heron 1, Little Heron 5, Mangrove Pitta 2, Large-billed Crow 3, Black-naped Oriole 2, Pied Fantail 2, 
Greater Racket-tailed Drongo 1, Blue Rock Thrush 1, Asian Brown Flycatcher 2, Oriental Magpie Robin 1, 
Pacific Swallow 9, Striated Swallow 5, Yellow-vented Bulbul 1, Olive-winged Bulbul 4, Oriental White-eye 1 
hørt, Dark-necked Tailorbird 1, Ashy Tailorbird 3 hørt, Pale-legged Leaf Warbler 3, Ruby-cheeked Sunbird 1, 
Long-tailed Macaque 13. 
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Long-tailed boat på afveje. Foto: Karen og Flemming Lang. 
 
Krabi, kl. 11.30 - kl. 13.05.   Ophold med frokost på restaurant. 
Zebra (Peaceful) Dove 3, Brahminy Kite 1, Black Drongo 2, Yellow-vented Bulbul 3, Yellow-browed Warbler 
1, Eurasian Tree Sparrow 1, Scaly-breasted Munia 3 (+pull.). 
 
Off Sea, Ko Phi Phi, kl. 13.40 - kl. 18.30. 
Sejlads med speedbåd og ophold (kl. 14.30 - kl. 16.05) Loh Ba Kao Bay på Ko Phi Phi Don.  
Oriental Pied Hornbill 1, Dollarbird 3, Collared Kingfisher 1, Spotted Dove 2, Pied Imperial Pigeon 5, Black-
naped Tern 1 2K, Brahminy Kite 4, White-bellied Sea Eagle 2 ad., Pacific Reef Egret 1, Chinese Pond Heron 
2, Lesser Frigatebird 200, Christmas Island Frigatebird 10, Common Myna 50, Yellow-browed Warbler 1, 
Scarlet-backed Flowerpecker 1, Brown-throated Sunbird 1, Little Spiderhunter 1, Eurasian Tree Sparrow 3, 
flyvefisk sp. flere. 
 
Søndag d. 5. februar 2012. 
Let, tidvis jævn vind, letskyet men efterhånden skyet, enkelte regnbyger eftermiddag, god sigtbarhed, 
temperaturer: 23 gr. C kl. 7.00, 30 gr. C kl. 13.00 og 27 gr. C kl. 18.40. 
 
Krabi (Maritime Park & Spa Resort).   Morgenmad. Ophold og frokost for nogle turdeltagere. Busafgang for 
alle kl. 16.10. 
Common Flameback 2, Coppersmith Barbet 1, Common Kingfisher 1, Brown-winged Kingfisher 1, Plaintive 
Cuckoo 1, Asian Koel 2, Green-billed Malkoha 1, Greater Coucal 1, Germain's Swiftlet 20, Spotted Dove 15, 
Zebra (Peaceful) Dove 1, Common Sandpiper 2, Little Egret 1, Chinese Pond Heron 3, Yellow Bittern 1, 
Cinnamon Bittern 1, Black-and-Red Broadbill 1, Brown Shrike 1, Large-billed Crow 2, Black-naped Oriole 5, 
Black Drongo 1, Asian Brown Flycatcher 2, Oriental Magpie Robin 3, Common Myna 25, Barn Swallow 1, 
Striated Swallow 3, Red-whiskered Bulbul 2, Stripe-throated Bulbul 1, Yellow-vented Bulbul 3, Streak-eared 
Bulbul 6, Common Tailorbird 2, Yellow-browed Warbler 3, Scarlet-backed Flowerpecker 3, Ruby-cheeked 
Sunbird 1 M, Brown-throated Sunbird 3, Eurasian Tree Sparrow 4, White-rumped Munia 1, Long-tailed 
Macaque 6, Grey-bellied Squirrel 2, Water Monitor 2, Draco (flyveøgle) sp. 1. 
 
Off Sea, "Kyllingeøen".   Nogle deltagere på sejltur. 
Oriental Pied Hornbill 2, Dollarbird 1, Collared Kingfisher 1, Pied Imperial Pigeon 1, Brahminy Kite 1, White-
bellied Sea Eagle 2, Pacific Reef Egret 1, Large-billed Crow 7, Blue Rock Thrush 1, Common Myna 15, 
Common Tailorbird 2, Eurasian Tree Sparrow 3, Large/Island Flying Fox 200. 
 
Krabi (Martime Park & Spa Resort - International Airport). 
Germain's Swiftlet 5, Common Myna 1, Barn Swallow 1. 
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Krabi (International Airport), kl. 16.35 - kl. 18.55.   Bagageindlevering og ophold. 
Germain's Swiftlet 5, Little Egret 20, Great Egret 1, Blue Rock Thrush 2,  Common Myna 3, Pacific Swallow 
6. 
 
Bangkok (Suvarnabhumi Airport).   Ankomst kl. 20.01 for flyskift. 
 
 
Mandag d. 6. februar 2012. 
 
Bangkok (Suvarnabhumi Airport).    
Ophold i lufthavnen. Flyafgang kl. 01.05. (lokal tid). 6 timers tidsforskel mellem Bangkok og København. 
 
Kastrup (Københavns Lufthavn).   Flyankomst til Kastrup kl. 6.07, temperatur -6 gr. C.  

 

 
Endnu en smuk sommerfugl. Foto: Carl Erik Mabeck 
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Artsgennemgang 
 
Engelske og latinske fuglenavne og artsrækkefølge er ca. som i "Checklist of Thai birds - November 2008", 
P.D. Round/BCST. Alternative engelske navne (i parentes) refererer primært til "A Field Guide to the Birds of 
Thailand, Craig Robson, 2002. 
Danske fuglenavne (art og evt. også race) er fra "Danske navne på alverdens FUGLE" (NAVNEGRUPPEN, 
v. M. Behnke-Pedersen og S. Rønnest, Dansk Ornitologisk forening, 2007). 
Engelske og latinske pattedyrnavne refererer til "A Guide to the Large Mammals of Thailand", John W. K. 
Parr, 2003. 
 
M = han, F = hun. 
Hørt angives ved arter, som på turen kun er hørt. 
 
Conservation status over rødlistearter er opført for nogle arter. Inddelingen er sket efter IUCN’s liste 
(International Union for Conservation of Nature and Naturel Resources). Conservation status er grupperet 
således:   Extinct – Threatened (Critially Endangered, Endangered, Vulnerable) – A lower risk (Near 
Threatened) – Least Concern.  
 
 
SCALY-BREASTED PARTRIDGE, Arborophila chloropus (Grønbenet Skovhøne)   
Baan Maka area 29/1 1 ved fotoskjulet.     
  
BAR-BACKED PARTRIDGE, Arborophila brunneopectus (Brunbrystet Skovhøne)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 2, 28/1 1.  Baan Maka Resort 27/1 1.  Baan Maka area 29/1 4 ved 
fotoskjulet.   
 
RED JUNGLEFOWL, Gallus gallus (Bankivahøne)   
14 sås den første uge: Kaeng Krachan National Park 27/1 1, 28/1 1. Baan Maka Resort 26/1 3, 28/1 2, 29/1 
4.  Baan Maka area 29/1 4.  I uge 2 sås: Khao Nor Chu Chi 1/2 2.  
 

 
Jungle Fowl, han. Foto: Karen og Flemming Lang. 
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KALIJ PHEASANT, Lophura leucomelanos (Kalijfasan)  
Craig Robson behandler denne art som race af Silver Pheasant – Lophura nycthemera lineata. Baan Maka 
area 29/1 1 M ved fotoskjulet. 
 

 
Kalij Pheasant. Foto: Karen og Flemming Lang.  
 
GREY PEACOCK PHEASANT, Polyplecton bicalcaratum (Grå Påfuglefasan)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 1 blev set og 2 hørt, 28/1 1 set på vej ud af parken.   
 
COTTON PYGMY-GOOSE, Nettapus coromandelianus (Indisk Dværggås)   
Petchaburi area 25/1 45.   
 
WHITE-BROWED PICULET, Sasia ochracea (Hvidbrynet Dværgspætte)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 3, 28/1 1. Trods en ihærdig Kamol lykkedes det kun at se fraflyvende 
eksemplarer i trætopshøjde. Men når man kun måler 7-8,5 cm, så fylder man ikke meget i 20 meters højde.    
 
RUFOUS WOODPECKER, Micropternus brachyurus (Rustfarvet Spætte)  
Krung Ching National Park 2/2 1 på vejen mellem Visitorcenter og Gaten.    
 
BANDED WOODPECKER, Chrysophlegma miniaceus (Båndet Grønspætte)  
Krung Ching National Park 2/2 1.   
 
STREAK-BREASTED WOODPECKER, Picus viridanus (Burmagrønspætte)  
1 par sås ved redehul 3/2 Krung Ching på vejen mellem Visitorcenter og Gate. 
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COMMON FLAMEBACK, Dinopium javanense (Gylden Sultanspætte)  
Krabi Mangrove 4/2 2.  Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 5/2 2.   
 

 
Common Flameback, hun. Foto: John Hansen 
 
GREATER FLAMEBACK, Chrysocolaptes lucidus (Stor Sultanspætte) 
Kaeng Krachan National Park 28/1 4.  Baan Maka area 29/1 1.   
 
BAMBOO WOODPECKER, Gecinulus viridis (Bambusspætte)  
Kaeng Krachan NP - Baan Maka 27/1 1.   
 
MAROON WOODPECKER, Blythipicus rubiginosus (Rødbrun Spætte)   
Krung Ching National Park 2/2 2 hørt.   
 
BUFF-RUMPED WOODPECKER, Meiglyptes tristis (Tigerspætte)  
Krung Ching National Park 2/2 2, 3/2 1.   
 
GREAT SLATY WOODPECKER, Mulleripicus pulverulentus (Stor Myrespætte)   
Conservation status: Vulnerable. Kaeng Krachan National Park 27/1 1. En stor spætte sås og hørtes tromme 
af nogle af deltagerne i Kaeng Krachan. Udfra størrelse og farvesammensætning bestemtes spætten til 
Great Slaty. 
 
GREAT BARBET, Megalaima virens (Himalayaskægfugl)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 3. Krung Ching National Park 2/2 2, som hørtes.   
 
GREEN-EARED BARBET, Megalaima faiostricta (Grønøret Skægfugl).  
Kaeng Krachan National Park 28/1 5, heraf 1 i samme træ som en Coppersmith Barbet.  
 



  52 

Green-eared Barbet. Foto: John Hansen 
   
GOLD-WHISKERED BARBET, Megalaima chrysopogon (Guldskægget Skægfugl)   
Krung Ching National Park 3/2: 1 set og 3 hørt.    
 
RED-THROATED BARBET, Megalaima mystacophanos (Rødstrubet Skægfugl)  
Conservation status: Near Threatened. Khao Nor Chu Chi 1/2 4.  Krung Ching National Park 3/2 3. 
 
RED-CROWNED BARBET, Megalaima rafflesii (Mangefarvet Skægfugl) 
Conservation status: Near Threatened. Khao Nor Chu Chi 31/1 2 hørt, 1/2 1 hørt.  Krung Ching National 
Park 3/2 1 hørt. 
   
BLUE-THROATED BARBET, Megalaima asiatica (Blåstrubet Skægfugl)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 5.   
 
MOUSTACED BARBET, Megalaima incognita (Humes Skægfugl)  
Almindelig i Kaeng Krachan med 15 fugle på 2 dage. Herudover 1 hørt Krung Ching. 
   
BLUE-EARED BARBET, Megalaima australis (Blåøret Skægfugl)   
En udbredt Barbet med 15 noteringer. Flest – 12 – i Kaeng Krachan. 
 
COPPERSMITH BARBET, Megalaima haemacephala (Kobbersmed).   
Den talrigste Barbet med 21 noteringer. Flest 30/1 med 10 Suan Rod Fai Park, Bangkok.   
 
ORIENTAL PIED HORNBILL, Anthracoceros albirostris (Broget Næsehornsfugl)   
Den talrigste Hornbill med 93 noteringer. I Kaeng Krachan så vi 2 morgener overnattende fugle, der fløj ud 
på fourageringstogt, med henholdsvis 34 og 48 fugle (formentlig samme flok). De 3 fugle, der sås på øerne 
udfor Krabi tilhører racen convexus, hvor underhalen er meget hvid.  
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Nu får du altså ikke mere mad. Pied Hornbill. Foto: Jakob Hermann 

 
 
BLACK HORNBILL, Anthracoceros malayanus (Sort Næsehornsfugl)    
Conservation status: Near Threatened. Krung Ching National Park 2/2 1 hørt.   
 
GREAT HORNBILL, Buceros bicornis (Stor Næsehornsfugl) 
Conservation status: Near Threatened. Kaeng Krachan National Park 28/1 1.   
 
BROWN HORNBILL, Anorrhinus austeni (Lys Hornnæb)  
Conservation status: Near Threatened. 3 hørte + 2 sete fugle Kaeng Krachan. Sidstnævnte underholdt os i 
nogle høje træer over vejen, så der var rig lejlighed til at studere disse brune Hornbills. 
 

  
Brown Hornbill. Foto: Karen og Flemming Lang. 
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WREATHED HORNBILL, Aceros undulatus (Pungrynkenæb)   
5 i flok 27/1 Kaeng Krachan. Herudover 1 set overflyvende til rast i et stort træ laaangt væk ved 
Visitorcenter, Krung Ching.     
 
COMMON HOOPOE, Upupa epops (Hærfugl)   
Had Chao Samran (White Beach Resort) 25/1 1.  Baan Maka Resort 26/1 1 hørt, 29/1 1.   
 
SCARLET-RUMPED TROGON, Harpactes duvaucelii (Rødgumpet Trogon)   
Conservation status: Near Threatened. Krung Ching National Park 2/2 1 M.  En flot han lod sig til sidst lokke 
til. 
 
ORANGE-BREASTED TROGON, Harpactes oreskios (Gulbuget Trogon)   
3 fugle sås og 1 høres den 27-28/1 Kaeng Krachan, hvoraf 3 hanner sang om kap under vores frokostpause 
ved floden. 
 
RED-HEADED TROGON, Harpactes erythrocephalus (Rødhovedet Trogon) 
Kaeng Krachan National Park 27/1 1 M.   
 
INDIAN ROLLER, Coracias benghalensis (Indisk Ellekrage)   
I alt 30 noteringer – alle i 1. uge, hvor vi så den dagligt. Max 9 på en dag. 
 
DOLLARBIRD, Eurystomus orientalis (Grøn Ellekrage)   
I alt 12 fugle med højeste dagstotaler på 3 Kaeng Krachan 28/1 og 6 den 4/2 (Krabi + Phi Phi Island) samt 
5/2 1 Chicken Island.  
 
COMMON KINGFISHER, Alcedo atthis (Isfugl)  
Set på 6 af dagene med i alt 8 fugle: Petchaburi area 24/1 1, 25/1 1.  Baan Maka Resort 29/1 1.  Suan Rot 
Fai Park 30/1 2. Krabi Mangrove 4/2 2.  Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 5/2 1.    
 
BANDED KINGFISHER, Lacedo pulchella (Tigerisfugl) 
Kaeng Krachan National Park 28/1 2 (par). Krung Ching National Park 2/2 3 (par + 1).   
 
BROWN-WINGED KINGFISHER, Pelargopsis amauroptera (Brunvinget Storkenæbsisfugl)  
Conservation status: Near Threatened. Alle 7 noteringer (af vel 4 fugle fratrukket gengangere) er fra Krabi 
mangroven og altanobs fra Maritime Spa & Resort. Max tal den 3/2 med 3 fugle. Valgt til dagens fugl den 
31/1. 
  
RUDDY KINGFISHER, Halcyon coromanda (Violetisfugl) 
2 fugle den 4/2 på sejlturen i Krabi-mangroven. 
 
WHITE-THROATED KINGFISHER, Halcyon smyrnensis (Smyrnaisfugl)   
I alt 15 noteringer på 9 dage. Den talrigste isfugleart på turen. 
 
BLACK-CAPPED KINGFISHER, Halcyon pileata (Hvidhalset Smyrnaisfugl)   
Endnu en almindelig isfugleart fra lavlandet. I alt 13 noteringer på 5 dage.   
 
COLLARED KINGFISHER, Todiramphus chloris (Grøn isfugl)   
Tæt knyttet til mangroveområder og saliner. Dagsmax den 25/1 med 8 fugle, og hvor de 2 første sås medens 
vi ventede på at komme på tur fra White Beach Resort. Vi så også 1 fugl den 5/2 på Chicken Island 
(sejlturen fra Ao Nang stranden). I alt 16 noteringer.   
 
RUFOUS-COLLARED KINGFISHER, Actenoides concretus (Blårygget Skovisfugl)   
Conservation status: Near Threatened. Denne isfugle-art er ikke nem at få at se, ifølge Yotin. Vi havde 1 fugl 
Krung Ching, som hørtes den 2/2 og samme fugl sås og hørtes den 3/2, da vi begav os til floden ikke langt 
fra Visitorcenteret. Valgt til dagens fugl den 3/2. 
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 Rufous-collared Kingfisher. Foto: Jakob Hermann 
 
RUFOUS-BACKED KINGFISHER, Ceyx Rufidorsa (Rødrygget Isfugl)   
Yotin nåede lige at se den lille skovisfugl ved et lille vandløb i Khao Nor Chu Chi den 1/2 og vi andre måtte 
nøjes med at høre det skarpe isfuglekald flere gange. 
 
RED-BEARDED BEE-EATER, Nyctyornis amictus (Rødskægget Biæder)   
Efter flere gange at have været tæt på dens fætter – Blue-bearded – i Kaeng Krachan, var det dejligt at få 
set hele 2 par af denne eftertragtede art. 2 fugle sås Khao Nor Chu Chi den 1/2 på fineste hold. Andet par 
sås i Krung Ching den 3/2. Udnævnt til dagens fugl den 1/2.  
 
GREEN BEE-EATER, Merops orientalis (Lille Grøn Biæder)  
I alt 15 fugle fordelt på 3 dage. Flest fugle i Petchaburi-områdets rismarker og vådområder. 
 
BLUE-TAILED BEE-EATER, Merops philippinus (Blåhalet Biæder)   
Blot 2 fugle Petchaburi-området 24/1 og 8 fugle i Suan Rod Fai Park i Bangkok den 30/1.    
 
CHESTNUT-HEADED BEE-EATER, Merops leschenaulti (Rustbiæder)   
Set på 3 dage med 18 noteringer. Flest den 26/1 med 10 Baan Maka Resort og 5 Kaeng Krachan 27/1.   
 
LARGE HAWK CUCKOO, Hierococcyx sparverioides (Stor Høgegøg)  
Kaeng Krachan National Park 27/1 1.   
 
BANDED BAY CUCKOO, Cacomantis sonneratii (Maskegøg) 
Kaeng Krachan National Park 28/1 3.  Baan Maka Resort 29/1 1 hørt.   
   
PLAINTIVE CUCKOO, Cacomantis merulinus (Rødbuget Gøg)   
9 noteringer på 5 dage, heraf 4 hørt. Starter sin morgensang i mørket lang tid for solopgang. 
 
ASIAN EMERALD CUCKOO, Chrysococcyx maculatus (Grøn Bronzegøg)   
Vi så 3 af denne smukke gøg den 3/2 Krung Ching. Altid en hitter, når lyset får farverne til glimte. Som de 
fleste gøgearter, bygger den selv rede og opfodrer selv sine unger.   
   
VIOLET CUCKOO, Chrysococcyx xanthorhynchus (Violet Bronzegøg)   
Vi så endnu en Bronzegøg i Krung Ching den 3/2 og også i 3 eksemplarer, og det er den violette af slagsen.     
 
DRONGO CUCKOO, Surniculus lugubris (Drongogøg)  
Hele 11 noteringer fordelt på 4 dage. Sås både i Kaeng Krachan og Krung Ching.   
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ASIAN KOEL, Eudynamys scolopacea (Koel)   
Den almindeligste gøg med i alt 56 noteringer. Høres mere end den ses. Vi fik dog set både fine hanner og 
hunner. Noteret alle dagene bortset fra en. Dagsmax var 15 den 30/1 Suan Rot Fai Park, Bangkok. 
 
BLACK-BELLIED MALKOHA, Rhopodytes diardi (Sortbuget Malkoha)  
Conservation status: Near Threatened. Krung Ching National Park 3/2 2.   
 
GREEN-BILLED MALKOHA, Rhopodytes tristis (Grønnæbbet Malkoha) 
Kaeng Krachan National Park 27/1 2, 28/1 1.  Baan Maka Resort 28/1 1.   
Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 1/2 1, 5/2 1.   
 
RAFFLES'S MALKOHA, Rhinortha chlorophaea (Lille Malkoha)  
Khao Nor Chu Chi 1/2 1 hørt.  Krung Ching National Park 2/2 2, 3/2 3.   
 
CHESTNUT-BREASTED MALKOHA, Zanclostomus curvirostris (Brunbrystet Malkoha)  
Blot 2 noteringer: 28/1 Kaeng Krachan og 1/2 Khao Nor Chu Chi.  
 
GREATER COUCAL, Centropus sinensis (Brunrygget Sporegøg)   
Total 17 noteringer fordelt på 7 dage. Høres ofte.  
 
LESSER COUCAL, Centropus bengalensis (Bengalsporegøg)   
Blot en enkelt iagttagelse den 26/1 undervejs fra White Beach Resort til vadefugleområdet ved Pak Thale. 
Sås fra minibusserne relativt godt – sammen med en Greater Coucal.  
 
VERNAL HANGING PARROT, Loriculus vernalis (Blåstrubet Flagermuspapegøje)  
I alt 15 fugle fordelt på 4 dage. 13 i Kaeng Krachan (på 3 dage med 9 som højeste dagsmax) samt 2 Krung 
Ching, hvor det lykkes at få en siddende, så det var muligt at se fuglen ordentligt. Normalt fiser de over 
hovedet på en, medens de kalder lystigt, og så er de væk igen. 
 
HIMALAYAN SWIFTLET, Aerodramus brevirostris (Himalayansalangan) 
Kaeng Krachan National Park 28/1 1.   
 
GERMAIN'S SWIFTLET, Collocalia germani (Kystsalangan)     
Almindelig i lavlandet tæt på kysten, som det danske navn indikerer. 160 i saltlagunerne ved Petchaburi, 
hvor vi tilmed besøgte et tempel, hvor de ynglede, og hvor man havde givet dem lov til at være beskyttet, 
som en slags skytsengle. I Krabi-området noteredes 335, så totalen var på ca. 500 fugle.     
 
SILVER-BACKED NEEDLETAIL, Hirundapus cochinchinensis (Sølvrygget Tornhalesejler) 
Det blev til 10 fugle Krung Ching den 2/2. Det tunge og regnfyldte vejr gjorde, at de fløj lavt, da de skulle ud 
og fouragere på morgenkvisten. Dagen efter, da det var mere klart og tørt, så vi ikke skyggen af sejlerne.   
 
BROWN-BACKED NEEDLETAIL, Hirundapus giganteus (Kæmpetornhalesejler)   
Observationerne af Brown-backed lignede den for Silver-Backed. Vi noterede 4 fugle den 31/1, og vi så dem 
i morgengryet flyve forbi ved Marakot Resort i Khao Nor Chu Chi, medens vi ventede på Yotin. Også her var 
det regnfyldt med lave skyer. De øvrige dage så vi ingen fugle, selvom vi løbende tjekkede sejlerne over 
vores hoveder, så godt det nu kunne lade sig gøre her i lavlandsskoven.   
 
ASIAN PALM SWIFT, Cypsiurus balasiensis (Asiatisk Palmesejler)   
Meget almindelig, specielt i lavlandet. Set alle dage bortset fra 2. Total noteret 639 fugle.  
 
PACIFIC (FORK-TAILED) SWIFT, Apus pacificus (Orientsejler)  
Kaeng Krachan National Park 27/1 6, 28/1 sås 15.   
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HOUSE SWIFT, Apus nipalensis (Klippesejler)  
Lokalt almindelig med 301 noteringer: Had Chao Samran (White Beach Resort) 25/1 1.  Bangkok 29/1 100, 
30/1 5.  Suan Rot Fai Park 30/1 20.  Khao Nor Chu Chi - Krabi 31/1 25.  Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 
1/2 100.  Krabi Mangrove 4/2 50.   
 
GREY-RUMPED TREESWIFT, Hemiprocne longipennis (Grøntoppet Træsejler)   
4 lod sig se en morgenstund ved søen I Baan Maka Resort den 29/1. Herudover 1 fugl om morgenen den 
31/1, hvor vi stod ved Marakot Resort, Khao Nor Chu Chi. Sås sammen med Brown-backed Needeltail.  
 
COLLARED SCOPS OWL, Otus lettia (Bagindisk Dværghornugle)  
Baan Maka Resort 28/1 1 hørt.   
Som mange arter sker der løbende justeringer af race- og artsbegreberne. Clements har Collared Scops Owl 
med 5 racer, hvor racen i Thailand er Otus lettia lettia. Til illustration af kompleksiteten har Stig undersøgt 
andre værker. Resultatet er her: 
Collared Scops Owl havde tidligere det latinske navn Otus bakkamoena, men er nu splittet i flere arter.  
 
Jeg har studeret flere bøger og IOC's verdensliste, som vi vel officielt henholder os til i Danmark (Se Netfugls 
"World Bird List). 3 split er aktuelle: 
Navnebogen: 
Collared Scops Owl, Otus bakkamoena, Halsbånddværghornugle. 
Sunda Scops Owl, Otus (b) lempiji, Kravedværghornugle. 
Indian Scops Owl, Otus (b) lettia, Bagindisk Dværghornugle.  
 
Birds of Thailand, Craig Robson 2002: 
Collared Scops Owl, Otus bakkamoena og kun racen lettia. 
Der er tilsyneladende i denne bog ikke taget hensyn til split. 
 
Owls. A Guide to Owls of the World, Claus König m.fl. 1999: 
Collared Scops Owl, Otus lettia. Udbredt fra vestlige Nordindien mod øst til Stillehavet, men kun nordligste 
Thailand. 
Sunda Scops Owl, Otus lempiji. Udbredt fra Indonesien til mellemste Thailand (også Kaeng Krachan 
National Park). 
Indian Scops Owl, Otus bakkamoena. Udbredt næsten udelukkende i Indien (og slet ikke Thailand). 
 
Handbook of the Birds of the World, Josep del Hoyo m.fl. 1999: 
Collared Scops Owl, Otus lettia. Udbredt fra østlige Nordindien mod øst til Stillehavet incl. nordligste og 
mellemste Thailand (også Kaeng Krachan National Park). 
Sunda Scops Owl, Otus lempiji. Udbredt fra Indonesien til sydligste Thailand. 
Indian Scops Owl, Otus bakkamoena. Udbredt næsten udelukkende i Indien (og slet ikke Thailand). 
 
IOC, The World Bird List: 
Collared Scops Owl, Otus lettia. Udbredt fra Nordlige Pakistan mod øst til Stillehavet incl. nordlige og 
mellemste Thailand. 
Sunda Scops Owl, Otus lempiji. Udbredt i Indonesien og hele Malaccahalvøen. 
Indian Scops Owl, Otus bakkamoena. Udbredt primært i Indien (og slet ikke Thailand). 
 
På baggrund heraf kan Indian Scops Owl udelukkes. Jeg konkluderer at "vores fugl" er:  
Collared Scops Owl, Otus lettia (Bagindisk Dværghornugle). 
 
BUFFY FISH OWL, Ketupa ketupu (Malayfiskeugle)  
Krabi Mangrove 4/2 1 af racen Ketupa ketupu aagaardi (S. Assam, S Thailand and Vietnam).  
 
ASIAN BARRED OWLET, Glaucidium cuculoides (Gøgeugle)   
Baan Maka Resort 26/1 1 hørt.  Kaeng Krachan National Park 27/1 1 hørt, 28/1 3 hørt.    
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BROWN HAWK OWL, Ninox scutulata (Orientalsk Høgeugle)   
Kaeng Krachan National Park 28/1 1 hørt.     
 
BLYTH'S FROGMOUTH, Batrachostomus affinis (Bladfrømund) 
Krung Ching National Park 2/2 1. Javan Froghmouth er tidligere i Clements splittet i to arter: Javan 
Frogmouth og Blyth’s Frogmouth. I seneste version af Clements er de samlet igen, og nu omhandler Javan 
Froghmouth to racer: continatalis (Javan) og affinis (Blyth’s).   
 
INDIAN NIGHTJAR, Caprimulgus asiaticus (Indisk Natravn)    
Had Chao Samran (White Beach Resort) 26/1 3 hørt (1 også set).   
 
LARGE-TAILED NIGHTJAR, Caprimulgus macrurus (Orientalsk Natravn)   
Baan Maka Resort 26/1 2, 27/1 2, 28/1 3, 29/1 2.  Kaeng Krachan National Park 27/1 2, 28/1 1.   
Khao Nor Chu Chi 1/2 1.   
 
ROCK (FERAL) PIGEON, Columba livia (Klippedue, Tamdue)   
Almindelig i bymæssig bebyggelse. I alt noteret 557 fugle. 
 
SPOTTED DOVE, Streptopelia chinensis (Perlehalsdue)   
Udbredt og set de fleste steder, og de fleste dage. I alt noteret 75 fugle med højeste dagstotal på 15 (5/2).  
 
RED-COLLARED DOVE, Streptopelia tranquebarica (Dværgskoggerdue)   
Almindelig med 210 noteringer – flest set på el-ledninger langs vejene fra Bangkok til Petchaburi.    
 
EMERALD DOVE, Chalcophaps indica (Grønvingedue)   
4 af denne smukke due så på vejen i Kaeng Krachan National Park 27/1.   
 
ZEBRA (PEACEFUL) DOVE, Geopelia striata (Zebradue)   
Lokalt almindelig med dagstotal på 20 (24/1): Khok Kham 24/1 3. Khok Kham - Samut Sakhon - Petchaburi 
24/1 7.  Petchaburi area, 24/1 10, 25/1 6, 26/1 9. Had Chao Samran (White Beach Resort) 26/1 2.  Bangkok 
29/1 4.  Suan Rot Fai Park 30/1 6. Krabi 4/2 3.  Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 5/2 1.    
 
PINK-NECKED PIGEON, Treron vernans (Rødhalset Papegøjedue)   
Karen slår til og finder 2 i Petchaburi area den 25/1.   
   
THICK-BILLED PIGEON, Treron curvirostra (Tyknæbbet Papegøjedue)   
Kaeng Krachan National Park 28/1 7. Khao Nor Chu Chi 1/2 5.  Krung Ching National Park 3/2 1. I Krung 
Ching så vi en fugl rigtig fint. Øvrige var hastigt forbiflyvende eksemplarer.  
 
MOUNTAIN IMPERIAL PIGEON, Ducula badia (Bjergkejserdue)  
Kaeng Krachan National Park 27/1 1 hørt, 28/1 1 hørt.   
 
PIED IMPERIAL PIGEON, Ducula bicolor (Broget Kejserdue)  
Ko Phi Phi 4/2 5.  Off Sea, "Kyllingeøen" 5/2 1.   
 
SLATY-BREASTED RAIL, Gallirallus striatus (Gråbrystet Skovrikse)  
Petchaburi area 26/1 1 hørt.   
 
WHITE-BREASTED WATERHEN, Amaurornis phoenicurus (Hvidbrystet Rørhøne)   
Petchaburi area 25/1 1, 26/1 1.  Baan Maka Resort 29/1 2.  Suan Rot Fai Park 30/1 3.   
 
RUDDY-BREASTED CRAKE, Porzana fusca (Rødbrystet Rørvagtel)  
Petchaburi area – Royal Project – 26/1 2 blev set af få af deltagerne.  
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WATERCOCK, Gallicrex cinerea (Skjoldhøne)   
Petchaburi area 24/1 1.   
 
PURPLE SWAMPHEN, Porphyrio porphyrio (Sultanhøne)   
Petchaburi area 24/1 1.   
 
COMMON MOORHEN, Gallinula chloropus (Grønbenet Rørhøne)  
Petchaburi area 25/1 2.   
 
PINTAIL SNIPE, Gallinago stenura (Sibirisk Bekkasin)   
Petchaburi area – Royal Project - 26/1 3, hvor 1 lod sig se på lidt afstand.   
 
BLACK-TAILED GODWIT, Limosa limosa (Stor Kobbersneppe) 
Den østlige race, som vi ser i Thailand hedder melanuroides, hvor det blev til hele 1954 fugle: Petchaburi 
area 24/1 450, 25/1 1500, 26/1 4.   
 
BAR-TAILED GODWIT, Limosa lapponica (Lille Kobbersneppe)   
Her findes 2 østlige racer, og den der ses overvintrende i Thailand er underarten menzbieri: Petchaburi area 
24/1 10, 25/1 2. Krabi Mangrove 4/2 4.   
 
WHIMBREL, Nemenius phaeopus (Småspove)   
Den sibiriske race Numenius phaeopus variagatus overvintrer i SØ-Asien, herunder Thailand. Følgende 
noteringer kom i bogen: Petchaburi area 25/1 1. Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 3/2 1 hørt.  Krabi 
Mangrove 4/2 35.   
 
EURASIAN CURLEW, Numenius arquata (Storspove)   
Racen orientalis ses i SØ-Asien. Petchaburi area 25/1 1000.  Krabi Mangrove 4/2 4.   
   
TEREK SANDPIPER, Xenus cinereus (Terekklire)  
En enkelt iagttagelse: Krabi Mangrove 4/2 1.   
 
COMMON SANDPIPER, Actitis hypoleucos (Mudderklire)   
Petchaburi area 24/1 1, 25/1 4, 26/1 1.  Had Chao Samran (White Beach Resort) 25/1 2, 26/1 1.   
Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 1/2 1, 5/2 2.  Krabi Mangrove 4/2 4.   
 
SPOTTED REDSHANK, Tringa erythropus (Sortklire)   
Petchaburi area 24/1 15, 25/1 125, 26/1 25. Krabi Mangrove 4/2 1.   
 
COMMON GREENSHANK, Tringa nebularia (Hvidklire)   
Khok Kham 24/1 3.  Petchaburi area 24/1 8, 25/1 6, 26/1 2.   
 
NORDMANN'S GREENSHANK, Tringa guttifer (Sakhalinklire)  
Conservation status: Endangered. Den sjældne klire fra Sakhalin-halvøen sås med 17 fugle:  Petchaburi 
area 24/1 15, 25/1 2.    
 
MARSH SANDPIPER, Tringa stagnatilis (Damklire)   
En talrig vadefugl med 2060 noteringer: Khok Kham 24/1 10.  Petchaburi area 24/1 800, 25/1 550, 26/1 700.   
 
WOOD SANDPIPER, Tringa glareola (Tinksmed)   
Khok Kham 24/1 6.  Petchaburi area 24/1 75, 25/1 2, 26/1 8.  Had Chao Samran (White Beach Resort) 26/1 
2.   
 
COMMON REDSHANK, Tringa totanus (Rødben)   
Petchaburi area 24/1 2, 25/1 1, 26/1 3.  Krabi Mangrove 4/2 25. 
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RUDDY TURNSTONE, Arenaria interpres (Stenvender)   
Khok Kham 24/1 2.   
 
ASIAN DOWITCHER, Limnodromus semipalmatus (Asiatisk Sneppeklire)  
Conservation status: Near Threatened. Endnu en vadefugle-raritet: Petchaburi area 26/1 1. Blev valgt til 
dagens fugl.   
 
GREAT KNOT, Calidris tenuirostris (Stor Ryle)  
Conservation status: Vulnerable. Vi noterede mange Storryler – i alt 6.575 incl. gengangere: Petchaburi area 
24/1 2000, 25/1 3500, 26/1 75.  Laem Pak Bia Sandspit 25/1 1000. Minimumsantal vurderes til 4.500.   
 
SANDERLING, Calidris alba (Sandløber)   
Laem Pak Bia Sandspit 25/1 4.   
 
RUFOUS-NECKED STINT, Calidris ruficollis (Rødhalset Ryle)   
I alt 1085 noteringer: Khok Kham 24/1 425.  Petchaburi area 24/1 50, 25/1 200, 26/1 400.  Laem Pak Bia 
Sandspit 25/1 10.   
 
LONG-TOED STINT, Calidris subminuta (Langtået Ryle)   
I alt 29 noteringer, heraf hele 19 den 26/1: Khok Kham 24/1 2.  Petchaburi area 25/1 8, Had Chao Samran 
(White Beach Resort) 26/1 19.   
 
TEMMINCK'S STINT, Calidris temminckii (Temmincksryle)  
Petchaburi area 24/1 6, 25/1 1.   
 
DUNLIN, Calidris alpina (Almindelig Ryle)   
Petchaburi area 25/1 1 af en art, der ikke er så almindelig, som navnet tilsiger.  
 
CURLEW SANDPIPER, Calidris ferruginea (Krumnæbbet Ryle)   
Khok Kham 24/1 150.  Petchaburi area 24/1 50, 25/1 125, 26/1 10.  Had Chao Samran (White Beach Resort) 
26/1 1. Totalt 336 noteringer.     
 
SPOON-BILLED SANDPIPER, Eurynorhynchus pygmeus (Skeryle)   
Conservation status: Critical Endangered. Dejligt gensyn af 2 fugle, af en art, der er hastig på retur: Khok 
Kham 24/1 1 og Petchaburi area 25/1 1. Sidstnævnte lod sig se på fineste vis – rastende og i fint medlys.    
 
BROAD-BILLED SANDPIPER, Limicola falcinellus (Kærløber)   
Petchaburi area 25/1 5.   
 
RUFF, Philomachus pugnax (Brushane)   
Petchaburi area 24/1 1, 25/1 2.   
 
PHEASANT-TAILED JACANA, Hydrophasianus chirurgus (Fasanbladhøne)   
Petchaburi area 24/1 3, 25/1 2.   
 
BRONZE-WINGED JACANA, Metopidius indicus (Bronzevinget bladhøne)   
Petchaburi area 24/1 5, 25/1 1.   
 
BLACK-WINGED STILT, Himantopus himantopus (Stylteløber)   
Khok Kham 24/1 2.  Khok Kham - Samut Sakhon - Petchaburi 24/1 3.  Petchaburi area 24/1 470, 25/1 650, 
26/1 150.  Had Chao Samran (White Beach Resort) 26/1 10.  Baan Maka - Bangkok 29/1 5.   
 
PACIFIC GOLDEN PLOVER, Pluvialis fulva (Sibirisk Hjejle)   
Khok Kham 24/1 1.  Petchaburi area 24/1 9, 25/1 60, 26/1 21.   
 



  61 

GREY PLOVER, Pluvialis squatarola (Strandhjejle)  
Khok Kham 24/1 1.  Petchaburi area 24/1 50, 25/1 6, 26/1 1.   
 
LITTLE RINGED PLOVER, Charadrius dubius (Lille Præstekrave)   
Petchaburi area 24/1 10, 25/1 2.  Petchaburi - Baan Maka 26/1 3.   
 
KENTISH PLOVER, Charadrius alexandrinus (Hvidbrystet Præstekrave)  
Ialt 241 noteringer, hvor en stor flok på 185 sås ved Pak Thale. Khok Kham 24/1 3.  Petchaburi area 24/1 17, 
25/1 185, 26/1 20.  Laem Pak Bia Sandspit 25/1 15. Krabi Mangrove 4/2 1.   
 
MALAYSIAN PLOVER, Charadrius peronii (Malajpræstekrave)   
Conservation status: Near Threatened. Laem Pak Bia Sandspit 25/1 5.   
   
WHITE-FACED PLOVER, Aegialites (Charadrius) dealbatus 
Artsstatus er vist ikke bekræftet endeligt. Clements betegner den som en underart af Kentish Plover. Kamol 
oplyste, at arten er ophøjet til selvstændig art i Thailand. Der blev lidt overraskende set en han ved 
lokaliteten for Asian Dowitcher, hvor Sandsplit ellers er kerneområdet i Thailand: Laem Pak Bia Sandspit 
25/1 1 M 1 F.  Petchaburi area 26/1 1. 
 
LESSER SAND PLOVER, Charadrius mongolus (Mongolsk Præstekrave)   
Den almindeligste Sand Plover med 3.125 noteringer: Khok Kham 24/1 1300.  Petchaburi area 24/1 500, 
25/1 900, 26/1 400.  Laem Pak Bia Sandspit 25/1 25.   
 
GREATER SAND PLOVER, Charadrius leschenaultii (Ørkenpræstekrave)   
Langt mere fåtallig end Lesser Sand Plover. I alt 220 noteringer, hvoraf 185 sås den 25/1 i salinerne ved 
Petchaburi: Khok Kham 24/1 5.  Petchaburi area 24/1 25, 25/1 185, 26/1 5.   
 
GREY-HEADED LAPWING, Vanellus cinereus (Gråhovedet Vibe)   
Khok Kham - Samut Sakhon - Petchaburi 24/1 25.   
 
RED-WATTLED LAPWING, Vanellus indicus (Indisk Vibe)   
Den sidste af hele 38 vadefuglearter. Sås kun i den første uge med 47 noteringer: Had Chao Samran (White 
Beach Resort) 25/1 3, 26/1 2.  Petchaburi area 26/1 16.  Petchaburi - Baan Maka 26/1 6.  Kaeng Krachan 
National Park 27/1 3, 28/1 10.  Baan Maka Resort 28/1 2, 29/1 3.  Baan Maka - Bangkok 29/1 2.   
 
GULL-BILLED TERN, Gelochelidon nilotica (Sandterne)  
Khok Kham 24/1 6.  Petchaburi area 25/1 2, 26/1 4.   
 
CASPIAN TERN, Hydroprogne caspia (Rovterne)   
Had Chao Samran (White Beach Resort) 24/1 7, 25/1 2.  Petchaburi area 25/1 1, 26/1 17. Laem Pak Bia 
Sandspit 25/1 15. Krabi Mangrove 4/2 1.   
 
WHISKERED TERN, Chlidonias hybrida (Hvidskægget Terne)   
Khok Kham 24/1 250.  Khok Kham - Samut Sakhon - Petchaburi 24/1 25.  Petchaburi area 24/1 25, 25/1 
150, 26/1 50.  Had Chao Samran (White Beach Resort) 25/1 1, 26/1 1.  Laem Pak Bia Sandspit 25/1 4.  
Baan Maka - Bangkok 29/1 35. I alt 541 noteringer. 
 
BLACK-NAPED TERN, Sterna sumatrana (Indonesisk Terne)   
Off Sea, Ko Phi Phi 4/2 1 2K. Yotin stod i stævnen og så fuglen bedst, og han dømte fuglen til Black-naped 
Tern pga. det sorte bånd fra øje til nakke. Vi andre noterede os en ungfugls melerede ryg inden den 
passerede.  
 
COMMON TERN, Sterna hirundo (Fjordterne)  
Khok Kham 24/1 2.  Petchaburi area 25/1 25, 26/1 350.  Laem Pak Bia Sandspit 25/1 375.   
Krabi Mangrove 4/2 1. I alt 753 fugle.  
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LESSER CRESTED TERN, Thalasseus bengalensis (Bengalterne)  
Laem Pak Bia Sandspit 25/1 25. En sandbanke ved Krabi Mangrove 4/2 husede 400 fugle, som blev skræmt 
op, da lokale skulle på muslingejagt.   
 
GREAT CRESTED TERN, Thalasseus bergii (Bergiusterne)  
Laem Pak Bia Sandspit 25/1 125. Krabi Mangrove 4/2 1.   
 
LITTLE TERN, Sterna albifrons (Dværgterne)   
Området sydvest for Bangkok til Petchaburi huser mange Dværgterner, som er af racen sinansis, som yngler 
fra SØ Rusland til Japan og SØ-Asien. I alt 737 fugle blev noteret: Khok Kham 24/1 12.  Had Chao Samran 
(White Beach Resort) 24/1 35, 25/1 75, 26/1 50.  Petchaburi area 25/1 10, 26/1 350.  Laem Pak Bia Sandspit 
25/1 200. Krabi Mangrove 4/2 5.   
 
BROWN-HEADED GULL, Larus brunnicephalus (Brunhovedet Måge)   
Set de første 3 dage i Petchaburi-området med 2310 noteringer. Khok Kham 24/1 800.  Petchaburi area 24/1 
700, 25/1 600, 26/1 100.  Had Chao Samran (White Beach Resort) 25/1 50, 26/1 25.  Laem Pak Bia 
Sandspit 25/1 35.   
 
OSPREY, Pandion haliaetus (Fiskeørn)   
Laem Pak Bia Sandspit 25/1 1.   
 
BLACK BAZA, Aviceda leuphotes (Sort Baza)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 1. Khao Nor Chu Chi 31/1 1. Krung Ching National Park 3/2 1.   
 
ORIENTAL HONEY-BUZZARD, Pernis ptilorhynchus (Østlig Hvepsevåge)   
Khao Nor Chu Chi 31/1 1, 1/2 2.  Krung Ching National Park 2/2 1, 3/2 2.   
 
BLACK-SHOULDERED KITE, Elanus caeruleus (Blå Glente)   
Baan Maka - Bangkok 29/1 1.   
 
BLACK KITE, Milvus migrans (Sort Glente)   
Petchaburi area 24/1 5, 25/1 0.  Baan Maka - Bangkok 29/1 2.   
 
BRAHMINY KITE, Haliastur indus (Brahminglente)   
Khok Kham 24/1 1.  Petchaburi area 24/1 5, 25/1 4, 26/1 2.  Laem Pak Bia Sandspit 25/1 2.  Petchaburi - 
Baan Maka 26/1 1.  Baan Maka - Bangkok 29/1 1. Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 31/1 1, 1/2 3.  Krabi 
Mangrove 4/2 2.  Krabi 4/2 1.  Off Sea, Ko Phi Phi 4/2 4.  Off Sea, "Kyllingeøen" 5/2 1. I alt 28 noteringer. 
 
WHITE-BELLIED SEA EAGLE, Haliaeetus leucogaster (Hvidbrystet Havørn)   
Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 31/1 1, 1/2 1.  Off Sea, Ko Phi Phi 4/2 2.  Off Sea, "Kyllingeøen" 5/2 2.   
  
LESSER FISH EAGLE, Ichthyophaga humilis (Lille Flodørn)    
Conservation status: Near Threatened. En fugl lod sig se tæt på Visitorcenter, Krung Ching National Park 
den 2/2 og den 3/2.   
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  Lesser Fish Eagle. Foto: Jacob Hermann 
 
CRESTED SERPENT EAGLE, Spilornis cheela (Toppet Slangeørn)   
Kaeng Krachan National Park 28/1 1.  Baan Maka area 29/1 1.  Baan Maka - Bangkok 29/1 2.   
Krung Ching National Park 3/2 1.  Krabi Mangrove 4/2 1. Ialt 6 fugle af denne smukke slangejæger.    
 
EASTERN MARSH HARRIER, Circus   (Plettet Rørhøg)   
Petchaburi area 24/1 1.  Petchaburi - Baan Maka 26/1 1.   
 
PIED HARRIER, Circus melanoleucos (Broget Kærhøg)   
Petchaburi area 25/1 2 (han og hun) sås sammen.   
 
CRESTED GOSHAWK, Accipiter trivirgatus (Toppet Duehøg)  
Kaeng Krachan National Park 27/1 1, 28/1 1.   
 
SHIKRA, Accipiter badius (Shikra)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 1.   
 
CHINESE SPARROWHAWK, Accipiter soloensis (Paddespurvehøg)  
Krabi Mangrove 4/2 1 F.   
 
JAPANESE SPARROWHAWK, Accipiter gularis (Japansk Spurvehøg)   
Khao Nor Chu Chi 31/1 1.   
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RUFOUS-BELLIED EAGLE, Lophotriorchis kienerii (Rødbuget Høgeørn) 
Kaeng Krachan National Park 27/1 1.   
 
BLYTH'S HAWK EAGLE, Nisaetus alboniger (Sorthovedet Høgeørn)  
Krung Ching National Park 3/2 2.   
 
WALLACE'S HAWK EAGLE, Nisaetus nanus (Malajhøgeørn)  
Conservation status: Vulnerable. Krung Ching National Park 2/2 1 2K.   
 
COMMON KESTREL, Falco tinnunculus (Tårnfalk)   
Petchaburi area 24/1 1.   
 
LITTLE GREBE, Tachybaptus ruficollis (Lille Lappedykker)   
Petchaburi area 25/1 15 af racen poggei.   
 
LITTLE CORMORANT, Phalacrocorax niger (Javaskarv)   
Den almindeligste skarv med 735 noteringer: Khok Kham 24/1 5.  Petchaburi area 24/1 45, 25/1 380, 26/1 
300. Laem Pak Bia Sandspit 25/1 5.   
 
INDIAN CORMORANT, Phalacrocorax fuscicollis (Indisk Skarv)   
Har et begrænses udbredelsesområde i Thailand, hvorfor arten er lokalt truet. Vi noterede 7 fugle den 24/1.   
 
LITTLE EGRET, Egretta garzetta (Silkehejre)  
Meget almindelig med 470 noteringer. Højeste dagstotal var på 302 (den 25/1).   
 
CHINESE EGRET, Egretta eulophotes (Østlig Silkehejre)     
Conservation status: Vulnerable. Krabi Mangrove 4/2 3. To fugle sås fouragere i mangroven og 
efterfølgende havde den ene båd en overflyvende.    
 
PACIFIC REEF EGRET, Egretta sacra (Østlig Revhejre)   
Ialt 5 fugle alle af den mørke udgave: Had Chao Samran (White Beach Resort) 24/1 1.  Laem Pak Bia 
Sandspit 25/1 2.  Off Sea, Ko Phi Phi 4/2 1.  Off Sea, "Kyllingeøen" 5/2 1.   
 
GREY HERON, Ardea cinerea (Fiskehejre)   
Petchaburi area 24/1 5, 25/1 20.  Had Chao Samran (White Beach Resort) 26/1 2.   
 
PURPLE HERON, Ardea purpurea (Purpurhejre)   
Petchaburi area 24/1 5, 25/1 1.   
 
GREAT EGRET, Casmerodius albus (Sølvhejre)  
I alt 1077 noteringer, hvor de 8 var fra Krabi-området: Bangkok - Samut Sakhon - Khok Kham 24/1 5.  Khok 
Kham 24/1 175.  Petchaburi area 24/1 120, 25/1 760, 26/1 6.  Laem Pak Bia Sandspit 25/1 3.   
Krabi Mangrove 4/2 7.  Krabi (International Airport) 5/2 1.   
 
 
INTERMEDIATE EGRET, Mesophoyx intermedia (Mellemhejre)   
Vi var så heldige en morgen at se en hejre-komsammen i en saline tæt på vejen. Her viste det sig at hele 
300 af de hvide hejrer var mellemhejrer. Arten anses derfor for at være overset: Petchaburi area 24/1 10, 
25/1 300.   
 
EASTERN CATTLE EGRET, Bulbulcus coromandus (Østlig Kohejre) 
Ialt 361 noteringer. Sås udelukkende i landbrugsområder.  
 
EGRET SPECIES, Egretta/Casmerodius/Mesophoyx/Bulbulcus species. 
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Khok Kham - Samut Sakhon - Petchaburi 24/1 200.  Petchaburi area 24/1 125.  Baan Maka - Bangkok 29/1 
500.   
 
CHINESE POND HERON, Ardeola bacchus (Vinhejre)   
Komplekset Chinese og Javan Pond Heron i vinterdragt giver udfordringer. Kamol vejledte os med 
forskellene, hvor Chinese har sorte/mørke vingespidser, er mere stribet på bryst og har et undernæb, der er 
lidt kraftigere gult. Javan har lysere hoved og udbredelsesområdet er langt mere begrænset omkring 
Bangkok-området end Chinese. I alt noterede vi 56 fugle. 
   
JAVAN POND HERON, Ardeola speciosa (Indonesisk Rishejre)   
Sås de første 3 dage med i alt 110 fugle: Bangkok - Samut Sakhon - Khok Kham 24/1 3.  Khok Kham 24/1 2.  
Petchaburi area 24/1 10, 25/1 49, 26/1 40.  Laem Pak Bia Sandspit 25/1 1.  Petchaburi - Baan Maka 26/1 5.     
 
LITTLE HERON, Butorides striata (Mangrovehejre)  
Hedder også Striated Heron, jf. Clements liste. Den er opdelt i 24 racer, og den vi ser i Thailand er racen 
javanicus. Vi så 12 fugle: Laem Pak Bia Sandspit 25/1 1.  Baan Maka Resort 28/1 1, 29/1 1.  Suan Rot Fai 
Park 30/1 2.  Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 31/1 1, 1/2 1.  Krabi Mangrove 4/2 5.   
 
BLACK-CROWNED NIGHT HERON, Nycticorax nycticorax (Nathejre) 
Petchaburi area 24/1 1.  Baan Maka Resort 29/1 1.   
  
YELLOW BITTERN, Ixobrychus sinensis (Okkergul Dværghejre)   
Petchaburi area 24/1 1.  Baan Maka Resort 26/1 1, 28/1 1, 29/1 1.  Suan Rot Fai Park 30/1 1.   
Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 31/1 3, 1/2 3, 5/2 1.     
 
CINNAMON BITTERN, Ixobrychus cinnamomeus (Rød Dværghejre)   
Petchaburi area 24/1 1.  Baan Maka Resort 26/1 1. Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 5/2 1.   
 
BLACK-FACED SPOONBILL, Platalea minor (Lille Skestork)   
Conservation status: Endangered. Petchaburi area 25/1 3. Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 31/1 1, 1/2 1. 
Mr. Tii fik talt med en lokal birder, som havde set Black-faced Spoonbill. Vi ilede derfor fra Spoon-billed 
Sandpiper til Spoonbill, hvor 3 lod sig se raste på et dige vest for vejen. Blev valgt som dagens fugl. 
Iagttagelserne ved Maritime Park & Spa Resort anses for samme fugl, der sås forbiflyve om aftenen til 
overnatning.  
 
PAINTED STORK, Mycteria leucocephala (Indisk Skovstork)   
Conservation status: Near Threatened. Petchaburi area 24/1 29, 25/1 27. Samme flok set to dage.    
 
ASIAN OPENBILL, Anastomus oscitans (Asiatisk Gabenæb)  
Det blev til blot en iagttagelse af 6 fugle: Petchaburi area 24/1 6.   
 
LESSER FRIGATEBIRD, Fregata ariel (Lille Fregatfugl)   
Off Sea, Ko Phi Phi 4/2 200. Vi så både hanner, hunner og ungfugle. Hunnerne var i overtal.    
 
CHRISTMAS ISLAND FRIGATEBIRD, Fregata andrewsi (Juleø-fregatfugl)   
Conservation status: Critical Endangered. Off Sea, Ko Phi Phi 4/2 10. Det blev til 10 Christmas Island 
Frigatebirds, alle hunner bortset fra en ungfugl.   
 
MANGROVE PITTA, Pitta megarhyncha (Mangrove Pitta)   
Krabi Mangrove 4/2 1 set/hørt samt 1 hørt.   
 
BLACK-AND-RED BROADBILL, Cymbirhynchus macrorhynchos (Blodbrednæb)   
Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 5/2 1. Vi fik ikke denne art i bogen under sejlturen i mangroven. Det 
lykkes dog Flemming – den sidste dag – at få en i ”kassen”.  
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BANDED BROADBILL, Eurylaimus javanicus (Gulspættet Brednæb)   
Fine iagttagelser Khao Nor Chu Chi 1/2 2 af et par, hvor hunnen var blind på det ene øje.   
 
BLACK-AND-YELLOW BROADBILL, Eurylaimus ochromalus (Guløjet Brednæb)   
Conservation status: Near Threatened. Khao Nor Chu Chi 1/2 1 hørt,  Krung Ching National Park 2/2 2, 3/2 
3.   
 
GREEN BROADBILL, Calyptomena viridis (Smaragdbrednæb)   
Conservation status: Near Threatened. Khao Nor Chu Chi 1/2 et par og 1 par 2/2 Krung Ching National Park 
3/2.     
 

 
Green Broadbill. Foto: Karen og Flemming Lang. 
 
GOLDEN-BELLIED GERYGONE, Gerygone sulphurea (Malajtræsanger) 
Petchaburi area 26/1 3.   
   
ASIAN FAIRY BLUEBIRD, Irena puella (Indisk Blåfugl)  
I alt set 16 fugle, både hanner og hunner. Kaeng Krachan National Park 27/1 6, 28/1 3. Krung Ching 
National Park 2/2 1, 3/2 6.  

 
Asian Fairy Bluebird. Foto: Karen og Flemming Lang. 
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GREATER GREEN LEAFBIRD, Chloropsis sonnerati (Smaragdbladfugl)  
Krung Ching National Park 2/2 1 hørt.   
 
LESSER GREEN LEAFBIRD, Chloropsis cyanopogon (Blåskægget Bladfugl)   
Khao Nor Chu Chi 1/2 1.  Krung Ching National Park 2/2 2, 3/2 3.   
 
BLUE-WINGED LEAFBIRD, Chloropsis cochinchinensis (Blåvinget Bladfugl)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 1, 28/1 2. Krung Ching National Park 3/2 2.   
 
GOLDEN-FRONTED LEAFBIRD, Chloropsis aurifrons (Gulpandet Bladfugl)   
Baan Maka Resort 26/1 1, 29/1 3.  Kaeng Krachan National Park 27/1 2.   
 
ORANGE-BELLIED LEAFBIRD, Chloropsis hardwickii (Orangebuget Bladfugl)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 6.   
 
BROWN SHRIKE, Lanius cristatus (Brun Tornskade)  
Ialt 20 fugle på 6 dage. Flest Petchaburi area med 6.   
 
LONG-TAILED SHRIKE, Lanius schach (Langhalet Tornskade)   
Petchaburi area 25/1 1.   
 
RAIL BABBLER, Eupetes macrocerus (Riksetimalie) 
Conservation status: Near Threatened. Krung Ching National Park 2/2 1. Den var relativ samarbejdsvillig, og 
viste sig villigt på stien, hvor den spise insekter og igler. Så regnen har da været godt for noget.   
 

   
Rail Babbler. Foto: Karen og Flemming Lang. 
 
MANGROVE WHISTLER, Pachycephala cinerea (Mangrovefløjter)   
Petchaburi area 26/1 1 hørt ved Royal Project.   
 
CRESTED JAY, Platylophus galericulatus (Topskade)  
Conservation status: Near Threatened. Krung Ching National Park 3/2 1 hørt.    
 
GREEN MAGPIE, Cissa chinensis (Grøn Jagtskade)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 1 hørt, 28/1 1 hørt.  Baan Maka area 29/1 1 ved det “dårlige” skjul.   
 
GREY TREEPIE, Dendrocitta formosae (Grå Træskade)  
Kaeng Krachan National Park 27/1 1.   
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RACKET-TAILED TREEPIE, Crypsirina temia (Sort Træskade)  
Had Chao Samran (White Beach Resort) 26/1 2. Petchaburi - Baan Maka 26/1 2.  Baan Maka Resort 26/1 1, 
28/1 2.  Kaeng Krachan National Park 28/1 1.   
   
RATCHET-TAILED TREEPIE, Temnurus temnurus (Tornhaleskade)   
Specialitet for Kaeng Krachan National Park, hvor vi den 27/1 hørte 1 og så 1 dårligt.     
 
LARGE-BILLED CROW, Corvus macrorhynchos (Stornæbbet Krage)  
I alt 59 noteringer. Flest den 30/1 med 30 Suan Rot Fai Park, Bangkok.  
 
ASHY WOODSWALLOW, Artamus fuscus (Brun Svalestær)  
Petchaburi area 25/1 12.  Kaeng Krachan National Park 28/1 4.  Baan Maka Resort 29/1 6.   
 
DARK-THROATED ORIOLE, Oriolus xanthonotus (Hvidbuget Pirol)   
Conservation status: Near Threatened. 1 han og 2 hunfugle af denne relative sjældne lille pirol sås Krung 
Ching National Park 3/2.      
 
BLACK-NAPED ORIOLE, Oriolus chinensis (Sortnakket Pirol)   
Den mest almindelige pirol med 28 iagttagelser: Petchaburi area 24/1 1.  Kaeng Krachan National Park 28/1 
5.  Baan Maka Resort 29/1 4.  Suan Rot Fai Park 30/1 8. Khao Nor Chu Chi 31/1 1. Krabi (Maritime Park & 
Spa Resort) 31/1 2, 5/2 5.  Krabi Mangrove 4/2 2.   
 
BLACK-HOODED ORIOLE, Oriolus xanthornus (Orientalsk Hættepirol)   
Baan Maka Resort 29/1 1.   
 
BLACK-WINGED CUCKOO-SHRIKE, Coracina melaschistos (Sortvinget Gråfugl)  
Kaeng Krachan National Park 27/1 2.   
 
LESSER CUCKOO-SHRIKE, Coracina fimbriata (Dværggråfugl)   
Krung Ching National Park 3/2 3.   
 
ROSY MINIVET, Pericrocotus roseus (Rosaminivet)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 10.    
   
BROWN-RUMPED (SWINHOE'S) MINIVET, Pericrocotus cantonensis (Cantonminivet) 
Kaeng Krachan National Park 27/1 2. Krung Ching National Park 2/2 3, 3/2 4.   
 
SMALL MINIVET, Pericrocotus cinnamomeus (Lille Minivet)   
Suan Rot Fai Park 30/1 2. Sås godt – så godt at de blev valgt til dagens fugl.   
 
GREY-CHINNED MINIVET, Pericrocotus solaris (Orientminivet)  
Kaeng Krachan National Park 27/1 30.   
   
SCARLET MINIVET, Pericrocotus speciosus (Purpurminivet) 
Kaeng Krachan National Park 27/1 4. Krung Ching National Park 3/2 2. 
Scarlet Minivet har også fået gransket sit tilhørsforhold. Stig skriver: 
Scarlet Minivet havde tidligere det latinske navn Pericrocotus flammeus, men er nu blevet splittet i 2 arter. 
IOC's verdensliste bekræfter, at artsopdelingen er: 
1) Orange Minivet, Pericrocotus flammeus incl. alene nominatracen. Danske navn er ifølge navnebogen 
Skarlagenminivet. Udbredelsen er primært Indien. 
2) Scarlet Minivet, Pericrocotus speciosus med flere racer herunder de forskellige thailandske (bl.a. 
flammifer). Danske navn er Purpurminivet. Udbredelsen er  Indonesien og Bagindien.  
Jeg konkluderer derfor, at "vores fugle" er: Scarlet Minivet, Pericrocotus speciosus (Purpurminivet).    
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BAR-WINGED FLYCATCHER-SHRIKE, Hemipus picatus (Broget Dværgtornskade)  
Kaeng Krachan National Park 27/1 3, 28/1 1. Krung Ching National Park 2/2 2, 3/2 4.   
 
PIED FANTAIL, Rhipidura javanica (Broget Viftehale)   
En total på 28 fugle fordelt på 5 dage: Had Chao Samran (White Beach Resort) 25/1 4, 26/1 4.  Petchaburi 
area 25/1 2, 26/1 6.  Laem Pak Bia Sandspit 25/1 2.  Baan Maka area 29/1 2.  Suan Rot Fai Park 30/1 6. 
Krabi Mangrove 4/2 2.   
 
BLACK DRONGO, Dicrurus macrocercus (Sort Drongo)   
Meget almindelig i åbent landskab. I alt 197 noteringer – flest den først uge. Højeste dagstotal var den 24/1 
med 125 fugle.   
   
ASHY DRONGO, Dicrurus leucophaeus (Askedrongo)   
Den almindeligste drongo i regnskoven. I alt noteret 26fugle: Kaeng Krachan National Park 27/1 15, 28/1 2.  
Baan Maka Resort 28/1 1, 29/1 4.  Suan Rot Fai Park 30/1 2. Khao Nor Chu Chi 1/2 1. Krung Ching National 
Park 3/2 1.   
 
BRONZED DRONGO, Dicrurus aeneus (Bronzedrongo)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 3. Krung Ching National Park 3/2 1.   
 
LESSER RACKET-TAILED DRONGO, Dicrurus remifer (Lille Pragtdrongo)  
Kaeng Krachan National Park 27/1 2.   
 
HAIR-CRESTED (SPANGLED) DRONGO, Dicrurus hottentottus (Hårdrongo)   
Baan Maka Resort 26/1 15, 29/1 30.  Kaeng Krachan National Park 28/1 45.   
 
GREATER RACKET-TAILED DRONGO, Dicrurus paradiseus (Stor Pragtdrongo)   
Petchaburi area 25/1 1.  Baan Maka Resort 26/1 2, 29/1 2.  Kaeng Krachan National Park 28/1 1.   
Khao Nor Chu Chi 1/2 4.  Krung Ching National Park 3/2 1.  Krabi Mangrove 4/2 1. Totalen blev 12 fugle.  
 
BLACK-NAPED MONARCH, Hypothymis azurea (Azurmonark)   
Kaeng Krachan National Park 28/1 3.  Baan Maka area 29/1 2.  Khao Nor Chu Chi 31/1 2, 1/2 4.  Krung 
Ching National Park 3/2 1. 

    

 
Pædagogisk billede hvorfor den hedder Blue-naped Monarch. Foto: Karen og Flemming Lang. 
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ASIAN PARADISE-FLYCATCHER, Terpsiphone paradisi (Asiatisk Paradismonark)   
Khao Nor Chu Chi 1/2 2 (1 hvid). Krung Ching National Park 2/2 1.   
 
COMMON IORA, Aegithina tiphia (Iora)  
Og den var common med hele 19 iagttagelser: Petchaburi area 25/1 1, 26/1 1.  Had Chao Samran (White 
Beach Resort) 26/1 1.  Kaeng Krachan National Park 27/1 1, 28/1 2.  Baan Maka Resort 29/1 5.  Baan Maka 
area 29/1 1.  Suan Rot Fai Park 30/1 6. Khao Nor Chu Chi 1/2 1.   
 
GREEN IORA, Aegithina viridissima (Smaragdiora)   
Conservation status: Near Threatened. Khao Nor Chu Chi 1/2 1 hørt.  Krung Ching National Park 2/2 1 hørt, 
3/2 3. Først sidste dag sås arten ordentligt.   
 
GREAT IORA, Aegithina lafresnayei (Stor Iora)   
Kaeng Krachan National Park 28/1 2 hørt. Khao Nor Chu Chi 31/1 2 hørt, 1/2 3.  Krung Ching National Park 
2/2 2 hørt. Ialt 9 noteringer.   
 
RUFOUS-WINGED PHILENTOMA, Philentoma pyrhoptera (Rustvinget Filentoma)   
Khao Nor Chu Chi 31/1 1 hørt.  Krung Ching National Park 2/2 2 hørt.   
 
LARGE WOODSHRIKE, Tephrodornis gularis (Stor Asketornskade)  
Kaeng Krachan National Park 27/1 1. Krung Ching National Park 3/2 1.   
 
BLUE ROCK THRUSH, Monticola solitarius (Blådrossel)  
Krabi Mangrove 4/2 1.  Off Sea, "Kyllingeøen" 5/2 1.  Krabi (International Airport) 5/2 2.   
 
ORANGE-HEADED THRUSH, Zoothera citrina (Orangedrossel)   
Khao Nor Chu Chi 31/1 1 hørt.   
 
FULVOUS-CHESTED FLYCATCHER, Rhinomyias olivaceus (Olivenrygget Junglefluesnapper)  
Krung Ching National Park 3/2 1 hørt.   
 
DARK-SIDED FLYCATCHER, Muscicapa sibirica (Sibirisk Fluesnapper)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 3. Krung Ching National Park 2/2 1.     
 
ASIAN BROWN FLYCATCHER, Muscicapa dauurica (Brun Fluesnapper)  
Den almindeligste fluesnapper med 24 noteringer. Sås alle dage bortset fra 3.   
 
FERRUGINOUS FLYCATCHER, Muscicapa ferruginea (Rustfarvet Fluesnapper)   
Krung Ching National Park 3/2 1 af denne fåtallige art.  
 
TAIGA FLYCATCHER, Ficedula albicilla (Tajgafluesnapper)  
Kaeng Krachan National Park 27/1 1.  Baan Maka Resort 29/1 1. Suan Rot Fai Park 30/1 5.   
 
VERDITER FLYCATCHER, Eumyias thalassinus (Irfluesnapper)  
Vi så flere flotte fugle – både hanner og en hun: Kaeng Krachan National Park 27/1 3, 28/1 3. Krung Ching 
National Park 3/2 1.   
 
HAINAN BLUE FLYCATCHER, Cyornis hainanus (Hainanniltava)   
Kaeng Krachan National Park 28/1 1 hørt.   
 
PALE BLUE FLYCATCHER, Cyornis unicolor (Lys Niltava)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 2.   
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BLUE-THROATED/CHINESE FLYCATCHER, Cyornis glaucicomans (Blå Fluesnapper) 
Blue-throated Flycatcher er af Clements opdelt i 2 grupper: Blue-throated og Chinese, hvor sidstnævntes 
latinske navn er Cyornis rubeculoides glaucicomans, og det var denne vi så en han af i Krung Ching National 
Park 2/2.   
 
HILL BLUE FLYCATCHER, Cyornis banyumas (Bjergniltava)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 1 F.  
   
TICKELL'S BLUE FLYCATCHER, Cyornis tickelliae (Hvidflanket Niltava)   
Baan Maka area 29/1 2 ved fotoskjulet.   
 
GREY-HEADED CANARY FLYCATCHER, Culicicapa ceylonensis (Gråhovedet Fluesnapper)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 5. Krung Ching National Park 2/2 1 hørt, 3/2 1 hørt.   
 
SIBIRIAN BLUE ROBIN, Luscinia cyane (Blånattergal)  
Baan Maka area 29/1 1 ved fotoskjulet og 2 ved Pitta-skjulet Khao Nor Chu Chi den 31/1. 
 

   
  Sibirian Blue Robin. Foto: Karen og Flemming Lang. 
 
ORIENTAL MAGPIE ROBIN, Copsychus saularis (Dayal)   
Meget almindelig med 54 noteringer. Set alle dage undtaget 2. Højeste dagstotal var den 26/1 Petchaburi-
area med 20 fugle.  
 
WHITE-RUMPED SHAMA, Copsychus malabaricus (Hvidgumpet Shama)   
Kaeng Krachan National Park 28/1 2.  Baan Maka Resort 29/1 3.  Baan Maka area 29/1 4.   
Khao Nor Chu Chi 31/1 1.  Krung Ching National Park 2/2 2, 3/2 2.   
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White-rumped Shama får et tiltrængt bad. Foto: Carl Erik Mabeck 

 
WHITE-CROWNED FORKTAIL, Enicurus leschenaulti (Sortbrystet Kløfthale)  
Krung Ching National Park 2/2 1 hørt oppe på platauet. De småregnede og der var kun et lille vandløb, så 
den må have siddet i et træ og sunget.  
 
SIBERIAN (COMMON) STONECHAT, Saxicola maurus (Sibirisk Bynkefugl)  
Petchaburi area 24/1 3, 25/1 2.  Petchaburi - Baan Maka 26/1 3. 
 
ASIAN PIED STARLING, Gracupica contra (Skadestær) 
Sås kun i den første uge, hvor de tre dage i Petchaburi-området gav 70 fugle. Herudover Baan Maka - 
Bangkok 29/1 2.  Bangkok 29/1 4.  Suan Rot Fai Park 30/1 1.   
 
BLACK-COLLARED STARLING, Gracupica nigricollis (Sorthalset Stær) 
Suan Rot Fai Park 30/1 15.   
 
CHESTNUT-TAILED STARLING, Sturnus malabaricus (Gråhovedet Stær)   
Baan Maka Resort 26/1 10, 29/1 5.    
 
VINOUS-BREASTED STARLING, Acridotheres burmannicus (Burmastær)  
Baan Maka Resort 26/1 2, 29/1 7.   
 
COMMON MYNA, Acridotheres tristis (Maina)   
Meget almindelig, selvom den flere steder bliver udkonkurreret af White-vented Myna. I alt noteret 450 fugle. 
Set de fleste dage med højeste dagstotal på 105 (24/1).  
 
JUNGLE MYNA, Acridotheres fuscus (Brun Maina)   
Khao Nor Chu Chi - Krabi 31/1 1. Under hjemkørslen fra Khao Nor Chu Chi mod Krabi, sås en fugl fra den 
ene bus.  
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WHITE-VENTED MYNA, Acridotheres grandis (Stor Maina)  
Meget almindelig med 1113 noteringer. Flest den 25/1 med 1025, hvor vi så en del fugle på vej til 
overnatning.  
 
GOLDEN-CRESTED MYNA, Ampeliceps coronatus (Gulkronet Beo)  
Kaeng Krachan National Park 28/1 3 – 1 M og 2 F.   
 
HILL MYNA, Gracula religiosa (Beo)   
Baan Maka Resort 26/1 1.  Kaeng Krachan National Park 28/1 1 hørt.   
 
SULTAN TIT, Melanochlora sultanea (Sultanmejse)   
Kaeng Krachan National Park 28/1 3. Fornem optræden i medlys og med god tid.   
 
SAND MARTIN, Riparia riparia (Digesvale)   
Petchaburi area 25/1 1.   
 
BARN SWALLOW, Hirundo rustica (Landsvale)   
Set alle dage, bortset fra to. I alt noteret 1418 fugle med max dagsantal på 350 (28/1).  
 
PACIFIC SWALLOW, Hirundo tahitica (Stillehavssvale)   
Krabi Mangrove 4/2 9.  Krabi (International Airport) 5/2 6.   
 

Pacific Swallow Krabi River. Foto: Carl Erik Mabeck  
 
RED-RUMPED SWALLOW, Cecropis daurica (Rødrygget Svale)  
Baan Maka Resort 26/1 2.  Kaeng Krachan National Park 28/1 20.   
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STRIATED SWALLOW, Cecropis striolata (Asiatisk Stribsvale) 
Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 31/1 3, 1/2 15, 5/2 3.  Krabi Mangrove 4/2 5.   
 
BLACK-HEADED BULBUL, Pycnonotus atriceps (Sorthovedet Bulbul)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 10.  Baan Maka Resort 29/1 7. Khao Nor Chu Chi 1/2 9.  Krung Ching 
National Park 3/2 2. Det giver en total på 28 fugle.   
 
BLACK-CRESTED BULBUL, Pycnonotus flaviventris (Sri Lanka Bulbul, Sorttoppet Bulbul) 
Talrigere end Black-headed med en total på 50 fugle: Kaeng Krachan National Park 27/1 12, 28/1 25.  Baan 
Maka area 29/1 10. Khao Nor Chu Chi 1/2 2.  Krung Ching National Park 3/2 1.  
 

  
Black-crested Bulbul. Foto: John Hansen 
 
SCALY-BREASTED BULBUL, Pycnonotus squamatus (Skælbrystet Bulbul)  
Conservation status: Near Threatened. Krung Ching National Park 2/2 1, 3/2 2.   
 
RED-WHISKERED BULBUL, Pycnonotus jocosus (Rødøret Bulbul)   
Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 5/2 2.   
 
SOOTY-HEADED BULBUL, Pycnonotus aurigaster (Sodhovedet Bulbul)   
Baan Maka Resort 29/1 5.   
   
PUFF-BACKED BULBUL, Pycnonotus eutilotus (Uldrygget Bulbul)   
Conservation status: Near Threatened. Khao Nor Chu Chi 31/1 1.     
 
STRIPE-THROATED BULBUL, Pycnonotus finlaysoni (Gulstreget Bulbul)   
Kaeng Krachan National Park 28/1 6.  Baan Maka area 29/1 5. Krung Ching National Park 3/2 1.  Krabi 
(Maritime Park & Spa Resort) 5/2 1.   
 
FLAVESCENT BULBUL, Pycnonotus flavescens (Sorttøjlet Bulbul)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 6.   
     
YELLOW-VENTED BULBUL, Pycnonotus goiavier (Hvidbrynet Bulbul)   
Byfugl med 11 noteringer: Suan Rot Fai Park 30/1 1. Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 1/2 1, 5/2 3.  Krung 
Ching National Park 2/2 2.  Krabi Mangrove 4/2 1. Krabi 4/2 3.   
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OLIVE-WINGED BULBUL, Pycnonotus plomosus (Olivenbulbul)  
Khao Nor Chu Chi 1/2 1.  Krabi Mangrove 4/2 4.     
 
STREAK-EARED BULBUL, Pycnonotus blanfordi (Ørestribet Bulbul) 
Den talrigste bulbul med 113 noteringer: Khok Kham - Samut Sakhon - Petchaburi 24/1 2.  Petchaburi area 
24/1 2, 25/1 6, 26/1 5.  Had Chao Samran (White Beach Resort) 25/1 2, 26/1 10.  Baan Maka Resort 29/1 
50.  Suan Rot Fai Park 30/1 22. Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 31/1 2, 1/2 4, 3/2 2, 5/2 6.   
 
CREAM-VENTED BULBUL, Pycnonotus simplex (Hvidøjet Bulbul)   
Khao Nor Chu Chi 1/2 2.     
 
RED-EYED BULBUL, Pycnonotus brunneus (Gråbrun Bulbul)   
Khao Nor Chu Chi 31/1 2, 1/2 4.  Krung Ching National Park 2/2 2, 3/2 25.   
 
SPECTACLED BULBUL, Pycnonotus erythropthalmos (Brillebulbul)   
Khao Nor Chu Chi 1/2 3.  Krung Ching National Park 2/2 3, 3/2 1.   
 
OCHRACEOUS BULBUL, Alophoixus ochraceus (Gråbrun Topbulbul)  
Kaeng Krachan National Park 27/1 3, 28/1 10. Khao Nor Chu Chi 1/2 2.  Krung Ching National Park 2/2 2, 
3/2 2.  
 
GREY-CHEEKED BULBUL, Alophoixus bres (Gråkindet Topbulbul)  
Khao Nor Chu Chi 31/1 1, 1/2 4.  Krung Ching National Park 2/2 3.   
 
YELLOW-BELLIED BULBUL, Alophoixus phaeocephalus (Gulbuget Topbulbul)  
Khao Nor Chu Chi 1/2 1 hørt.  Krung Ching National Park 2/2 1.   
 
HAIRY-BACKED BULBUL, Tricolestes criniger (Håret Bulbul)   
Khao Nor Chu Chi 31/1 2, 1/2 4.   
 
BUFF-VENTED BULBUL, Iole olivacea (Malayiole)   
Conservation status: Near Threatened. Khao Nor Chu Chi 31/1 2.  Krung Ching National Park 3/2 1 hørt.   
 
STREAKED BULBUL, Ixos malaccensis (Malaccabulbul)   
Conservation status: Near Threatened. Baan Maka area 29/1 2. Krung Ching National Park 3/2 1.   
 
ASHY BULBUL, Hemixos flavala (Brunøret Bulbul)   
Den 21. bulbulart på turen. Kaeng Krachan National Park 27/1 4.   
 
RUFESCENT PRINIA, Prinia rufescens (Rustprinia)   
Khao Nor Chu Chi 1/2 1 hørt.  Krung Ching National Park 3/2 3.   
 
YELLOW-BELLIED PRINIA, Prinia flaviventris (Gulbuget Prinia)   
Petchaburi area 24/1 1, 25/1 2, 26/1 1.   
 
PLAIN PRINIA, Prinia inornata (Orientprinia)   
Khok Kham 24/1 2.  Petchaburi area 24/1 1, 25/1 6.  Petchaburi - Baan Maka 26/1 3.  Suan Rot Fai Park 
30/1 4.  
   
ORIENTAL WHITE-EYE, Zosterops palpebrosus (Brillefugl)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 2. Krabi Mangrove 4/2 1 hørt.   
 
ORIENTAL REED WARBLER, Acrocephalus orientalis (Østlig Drosselrørsanger)   
Petchaburi area 24/1 1, 25/1 1.  Had Chao Samran (White Beach Resort) 26/1 1.  Baan Maka Resort 26/1 1.   
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COMMON TAILORBIRD, Orthotomus sutorius (Indisk Skrædderfugl)   
15 noteringer: Petchaburi area 25/1 2.  Baan Maka Resort 26/1 2, 29/1 1.  Kaeng Krachan National Park 
28/1 6. Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 5/2 2.  Ao Nang Beach 5/2 2.   
 
DARK-NECKED TAILORBIRD, Orthotomus atrogularis (Sorthalset Skrædderfugl)  
28 fugle noteret i alt: Kaeng Krachan National Park 27/1 7, 28/1 10.  Baan Maka area 29/1 1. Khao Nor Chu 
Chi 31/1 1, 1/2 4.   Krung Ching National Park 2/2 2, 3/2 2.  Krabi Mangrove 4/2 1.   
 
RUFOUS-TAILED TAILORBIRD, Orthotomus sericeus (Rødhalet Skrædderfugl)  
Khao Nor Chu Chi 1/2 1 hørt.  Krung Ching National Park 3/2 1 hørt.   
 
ASHY TAILORBIRD, Orthotomus ruficeps (Askegrå Skrædderfugl)   
Krabi Mangrove 4/2 3 hørt.   
 
DUSKY WARBLER, Phylloscopus fuscatus (Brun Løvsanger)   
Petchaburi area 25/1 2, 26/1 3.  Had Chao Samran (White Beach Resort) 26/1 2.  Kaeng Krachan National 
Park 27/1 2.  Baan Maka area 29/1 1. Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 1/2 1.   
 
RADDE'S WARBLER, Phylloscopus schwarzi (Schwarz Løvsanger)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 3.   
 
YELLOW-BROWED WARBLER, Phylloscopus inornatus (Hvidbrynet Løvsanger)   
Set alle dage med i alt 85 noteringer. De fleste af fuglene blev hørt: Petchaburi area 24/1 1, 25/1 4.  Had 
Chao Samran (White Beach Resort) 25/1 1.  Petchaburi - Baan Maka 26/1 1.  Baan Maka Resort 26/1 3, 
29/1 3.  Kaeng Krachan National Park 27/1 35, 28/1 12.  Suan Rot Fai Park 30/1 8. Khao Nor Chu Chi 31/1 
2, 1/2 3.  Krung Ching National Park 2/2 2, 3/2 3.  Krabi 4/2 1.  Off Sea, Ko Phi Phi 4/2 1.  Krabi (Maritime 
Park & Spa Resort) 5/2 3.   
 
ARCTIC WARBLER, Phylloscopus borealis (Nordsanger)   
Khao Nor Chu Chi 1/2 2.  Krung Ching National Park 2/2 2, 3/2 1. 
   
GREENISH WARBLER, Phylloscopus trochiloides (Lundsanger)   
Kaeng Krachan National Park 28/1 2.   
 
TWO-BARRED WARBLER, Phylloscopus plumbeitarsus (Østlig Lundsanger)  
Kaeng Krachan National Park 27/1 2, 28/1 1 hørt.   
 
PALE-LEGGED LEAF WARBLER, Phylloscopus tenellipes (Lysbenet Løvsanger)   
Vi så 1 og hørte herudover 12 fugle: Petchaburi area 26/1 1.  Kaeng Krachan National Park 28/1 1. Khao 
Nor Chu Chi 31/1 3, 1/2 4.  Krung Ching National Park 3/2 1.  Krabi Mangrove 4/2 3.   
 
EASTERN CROWNED WARBLER, Phylloscopus coronatus (Østlig Kronsanger) 
Khao Nor Chu Chi 1/2 1.   
 
BLYTH'S LEAF WARBLER, Phylloscopus reguloides (Rhododendronløvsanger)   
Kaeng Krachan National Park 28/1 1.   
 
YELLOW-BELLIED WARBLER, Abroscopus superciliaris (Gulbuget Sanger)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 2.   
 
BLACK-THROATED LAUGHINGTHRUSH, Dryonastes chinensis (Kinesisk Skadedrossel) 
Kaeng Krachan National Park 27/1 2.   
 
WHITE-CRESTED LAUGHINGTHRUSH, Garrulax leucolophus (Hvidtoppet Skadedrossel)   
Baan Maka area 29/1 6 ved fotoskjulet.  



  77 

 

  
White-creasted Laughingthrush. Foto: Carl Erik Mabeck 
 

 
Lesser Necklaced Laughingthrush. Foto: Jacob Hermann 
 
LESSER NECKLACED LAUGHINGTHRUSH, Garrulax monileger (Halsbåndsskadedrossel)   
Baan Maka Resort 29/1 2.  Baan Maka area 29/1 6 ved fotoskjulet.   
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GREATER NECKLACED LAUGHINGTHRUSH, Garrulax pectoralis (Stor Halsbåndsskadedrossel)   
Baan Maka Resort 29/1 24.  Baan Maka area 29/1 3 ved fotoskjulet.   
 
ABBOTT'S BABBLER, Malacocincla abbotti (Asiatisk Drosseltimalie)  
Khao Nor Chu Chi 31/1 1.   
 
PUFF-THROATED BABBLER, Pellorneum ruficeps (Plettet Drosseltimalie)   
Kaeng Krachan National Park 28/1 1 hørt.  Baan Maka Resort 29/1 2. Khao Nor Chu Chi 31/1 2 hørt, 1/2 5 
hørt.  
 
BLACK-CAPPED BABBLER, Pellorneum capistratum (Sortkronet Drosseltimalie)   
Khao Nor Chu Chi 31/1 1 hørt.   
 
MOUSTACHED BABBLER, Malacopteron magnirostre (Skægget Trætimalie)   
Krung Ching National Park 3/2 1 hørt.     
 
SCALY-CROWNED BABBLER, Malacopteron cinereum (Skælkronet trætimalie)   
Khao Nor Chu Chi 1/2 3 (1 set + 2 hørt).   
   
RUFOUS-CROWNED BABBLER, Malacopteron magnum (Stor Trætimalie)  
Khao Nor Chu Chi 1/2 1 hørt.   
 
LARGE SCIMITAR BABBLER, Pomatorhinus hypoleucos (Stor Segltimalie)   
Kaeng Krachan National Park 28/1 2 hørt.  Baan Maka area 29/1 2 hørt.   
 
WHITE-BROWED SCIMITAR BABBLER, Pomatorhinus schisticeps (Gråkronet Segltimalie)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 2 hørt.  Baan Maka area 29/1 2. 
 

   
White-browed Scimitar Babbler. Foto: Jacob Hermann 
   
RUFOUS-FRONTED BABBLER, Stachyridopsis rufifrons (Brunpandet Krattimalie)  
Kaeng Krachan National Park 27/1 2 hørt.   
 
GOLDEN BABBLER, Stachyridopsis chrysaea (Gylden Krattimalie) 
Kaeng Krachan National Park 27/1 1.   
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GREY-THROATED BABBLER, Stachyridopsis nigriceps (Gråstrubet Krattimalie) 
Krung Ching National Park 2/2 1 hørt.   
 
GREY-HEADED BABBLER, Stachyridopsis poliocephala (Kastanjekrattimalie) 
Krung Ching National Park 2/2 1.   
 
SPOT-NECKED BABBLER, Stachyridopsis striolata (Perlehalstimalie)  
Kaeng Krachan National Park 27/1 2.   
 
CHESTNUT-WINGED BABBLER, Stachyridopsis erythroptera (Kastanjevinget Krattimalie) 
Khao Nor Chu Chi 31/1 2, 1/2 3 hørt.   
 
STRIPED TIT BABBLER, Macronous gularis (Stribet Mejsetimalie)   
I alt 34 noteringer: Kaeng Krachan National Park 28/1 20.  Baan Maka area 29/1 2. Khao Nor Chu Chi 31/1 
3, 1/2 4.  Krung Ching National Park 3/2 5.   
 
FLUFFY-BACKED TIT BABBLER, Macronous ptilosus (Uldrygget Mejsetimalie)   
Conservation status: Near Threatened. Krung Ching National Park 2/2 3.   
 
WHITE-BROWED SHRIKE BABBLER, Pteruthius flaviscapis (Hvidbrynet Vireotimalie)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 1 hørt.   
 
WHITE-HOODED BABBLER, Gampsorhynchus rufulus (Hvidhovedet Timalie) 
Kaeng Krachan National Park 27/1 6.   
 
GREY-CHEEKED FULVETTA, Alcippe fratercula (Gråkindet Fulvetta) 
Kaeng Krachan National Park 27/1 10.  Baan Maka area 29/1 1 (fotoskjulet).   
 
STRIATED YUHINA, Staphida castaniceps (Brunnakket Yuhina) 
Kaeng Krachan National Park 27/1 10.   
 
INDOCHINESE BUSHLARK, Mirafra erythrocephala (Indokinesisk Busklærke) 
Petchaburi area 24/1 3, 25/1 1.  Had Chao Samran (White Beach Resort) 26/1 5. 
   
YELLOW-BREASTED FLOWERPECKER, Prionochilus maculatus (Olivenstribet Blomsterpikker)   
Khao Nor Chu Chi 1/2 1.  Krung Ching National Park 2/2 1.   
   
CRIMSON-BREASTED FLOWERPECKER, Prionochilus percussus (Karminbrystet Blomsterpikker)   
Khao Nor Chu Chi 1/2 4.  Krung Ching National Park 2/2 5, 3/2 1.   
 
YELLOW-VENTED FLOWERPECKER, Dicaeum chrysorrheum (Gulgumpet Blomsterpikker)   
Kaeng Krachan National Park 28/1 2.   
   
ORANGE-BELLIED FLOWERPECKER, Dicaeum trigonostigma (Orangebuget Blomsterpikker) 
Khao Nor Chu Chi 31/1 5, 1/2 4.   
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Orange-bellied Flowerpecker. Foto: Carl Erik Mabeck 

 
PLAIN FLOWERPECKER, Dicaeum concolor (Ensfarvet Blomsterpikker)   
Kaeng Krachan National Park 28/1 1.  Baan Maka Resort 29/1 1.   
 
SCARLET-BACKED FLOWERPECKER, Dicaeum cruentatum (Skarlagenrygget Blomsterpikker) 
I alt 23 noteringer: Khok Kham - Samut Sakhon - Petchaburi 24/1 1.  Had Chao Samran (White Beach 
Resort) 26/1 2.  Kaeng Krachan National Park 28/1 6.  Baan Maka area 29/1 2.  Suan Rot Fai Park 30/1 4.   
Khao Nor Chu Chi 31/1 1, 1/2 3.  Off Sea, Ko Phi Phi 4/2 1.  Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 5/2 3.   
 
RUBY-CHEEKED SUNBIRD, Chalcoparia singalensis (Rubinkindet Solfugl)   
Kaeng Krachan National Park 28/1 4. Krung Ching National Park 2/2 5, 3/2 3.  Krabi Mangrove 4/2 1.  Krabi 
(Maritime Park & Spa Resort) 5/2 1. I alt 14 fugle.    
 
PLAIN SUNBIRD, Anthreptes simplex (Blåpandet Solfugl)    
Khao Nor Chu Chi 1/2 1.  Krung Ching National Park 2/2 1, 3/2 2.  

 
BROWN-THROATED SUNBIRD, Anthreptes malacensis (Brunstrubet Solfugl)   
Med en total på 17 fugle, kan den betegnes som almindelig i lavlandsområder: 
Had Chao Samran (White Beach Resort) 24/1 2, 25/1 2. Khao Nor Chu Chi 31/1 4, 1/2 4.  Krabi (Maritime 
Park & Spa Resort) 1/2 2, 5/2 3.  Off Sea, Ko Phi Phi 4/2 1.   
 
PURPLE-THROATED SUNBIRD, Leptocoma sperata (Grønkronet Solfugl)   
Khao Nor Chu Chi 1/2 4 (3 M + 1 F).   
 
PURPLE-NAPED SUNBIRD, Hypogramma hypogrammicum (Purpurnakket Solfugl)   
Krung Ching National Park 2/2 1 hørt.   
 
OLIVE-BACKED SUNBIRD, Cinnyris jugularis (Olivenrygget Solfugl) 
Kun set den første uge med 23 noteringer: Had Chao Samran (White Beach Resort) 25/1 2.  Petchaburi - 
Baan Maka 26/1 2.  Kaeng Krachan National Park 27/1 1, 28/1 4.  Baan Maka area 29/1 2.  Suan Rot Fai 
Park 30/1 12.   
  



  81 

 
Nærstudie af en hun af Olive-backed Sunbirds redebygning. Foto: Carl Erik Mabeck 
 
BLACK-THROATED SUNBIRD, Aethopyga saturata (Sortstrubet Solfugl)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 1.   
 
CRIMSON SUNBIRD, Aethopyga siparaja (Karminsolfugl)   
Kaeng Krachan National Park 28/1 1. Krung Ching National Park 2/2 2, 3/2 2.   
 
LITTLE SPIDERHUNTER, Arachnothera longirostra (Lille Edderkoppejæger)   
Khao Nor Chu Chi 1/2 1 hørt.  Off Sea, Ko Phi Phi 4/2 1.   
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THICK-BILLED SPIDERHUNTER, Arachnothera crassirostris (Tyknæbbet Edderkoppejæger)   
Khao Nor Chu Chi 31/1 1 hørt.   
 
SPECTACLED SPIDERHUNTER, Arachnothera flavigaster (Brille-edderkoppejæger)   
Krung Ching National Park 3/2 2.   
 
YELLOW-EARED SPIDERHUNTER, Arachnothera chrysogenys (Guløret Edderkoppejæger)   
Krung Ching National Park 2/2 2, 3/2 2 hørt.   
 
GREY-BREASTED SPIDERHUNTER, Arachnothera modesta (Grånistret Edderkoppejæger)  
Krung Ching National Park 2/2 3.   
 
STREAKED SPIDERHUNTER, Arachnothera magna (Stribet edderkoppejæger)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 6, hvoraf en iagttagelse var så fin, at den blev til dagens fugl.   
 
HOUSE SPARROW, Passer domesticus (Gråspurv)  
Bangkok (Suvarnabhumi Airport) 24/1 3.  Suan Rot Fai Park 30/1 5.   
 
PLAIN-BACKED SPARROW, Passer flaveolus (Peguspurv)   
Petchaburi area 24/1 3, 25/1 4.  Had Chao Samran (White Beach Resort) 26/1 1.   
Petchaburi - Baan Maka 26/1 1.   
 
EURASIAN TREE SPARROW, Passer montanus (Skovspurv)   
Meget almindelig nær menneskeboliger. I alt 256 noteringer.  
 
FOREST WAGTAIL, Dendronanthus indicus (Skovvipstjert)  
Kaeng Krachan National Park 28/1 1.   
 
YELLOW WAGTAIL, Motacilla flava (Gul Vipstjert)   
Khok Kham 24/1 3.  Petchaburi area 26/1 1.   
 
GREY WAGTAIL, Motacilla cinerea (Bjergvipstjert).  
Kaeng Krachan National Park 28/1 2. Krung Ching National Park 2/2 1, 3/2 2.   
 
RICHARD'S PIPIT, Anthus richardi (Storpiber)   
Petchaburi area 24/1 2, 25/1 1, 26/1 1.   
 
PADDYFIELD PIPIT, Anthus rufulus (Asiatisk Storpiber)   
Petchaburi area 26/1 3.  Suan Rot Fai Park 30/1 2.   
 
OLIVE-BACKED PIPIT, Anthus hodgsoni (Tajgapiber)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 1.   
 
BAYA WEAVER, Ploceus philippinus (Bayavæver)   
Petchaburi area 25/1 2.   
 
WHITE-RUMPED MUNIA, Lonchura striata (Spidshalet Bronzefinke)   
Kaeng Krachan National Park 28/1 3. Khao Nor Chu Chi 1/2 1.  Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 1/2 2, 
5/2 1.  
 
SCALY-BREASTED MUNIA, Lonchura punctulata (Muskatfinke)   
Suan Rot Fai Park 30/1 8. Krabi 4/2 3 (+pull.).   
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WHITE-BELLIED MUNIA, Lonchura leucogastra (Hvidbuget Bronzefinke)  
Khao Nor Chu Chi 1/2 3.   
 
CHESTNUT (BLACK-HEADED) MUNIA, Lonchura atricapilla (Trefarvet Nonne, Sorthovedet Nonne)   
Petchaburi area 25/1 5. 
   
 
PATTEDYR: 
 
NORTHERN TREESHREW, Tupaia belangeri (Nordlig Træspidsmus)   
Baan Maka area 29/1 2.   
 
 

 
Northern tree-shreew. Foto: Jakob Hermann 

 
 
LESSER GYMNURE, Hylomys suillus (Lille Rottepindsvin)   
Krung Ching National Park 2/2 1.   
 
LONG-TAILED MACAQUE, Macaca fascicularis (Langhalet Makak)  
Petchaburi - Baan Maka 26/1 15. Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 3/2 4, 5/2 6.  Krabi Mangrove 4/2 13. 
 
DUSKY LANGUR, Semnopithecus obscurus (Brillelangur)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 30, 28/1 30. 
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Brillelangur. Foto: Carl Erik Mabeck 
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White-handed Gibbon. Foto: Jakob Hermann 

 
WHITE-HANDED GIBBON, Hylobates lar (Hvidhåndet Gibbon).   
Baan Maka Resort 26/1 2.  Kaeng Krachan National Park 27/1 5, 28/1 5.  
 
BLACK GIANT SQUIRREL, Ratufa bicolor (Sort Kæmpeegern).   
Kaeng Krachan National Park 28/1 2. Krung Ching National Park 3/2 1 mulig.    
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VARIABLE SQUIRREL, Callosciurus finlaysoni (“Pragtegern”)   
Bangkok 29/1 5.  Suan Rot Fai Park 30/1 25.   
 
GREY-BELLIED SQUIRREL, Callosciurus caniceps (“Pragtegern”) 
Baan Maka Resort 26/1 2, 28/1 2, 29/1 5.  Kaeng Krachan National Park 28/1 2.  Baan Maka area 29/1 2.   
Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 5/2 2.   
 
BURMESE STRIPED SQUIRREL, Tamiops mcclellandi.   
Baan Maka Resort 26/1 2, 28/1 1, 29/1 1.  Kaeng Krachan National Park 27/1 5, 28/1 1.  Baan Maka area 
29/1 14.  Suan Rot Fai Park 30/1 2. Krung Ching National Park 3/2 2. I alt 28 noteringer. 

 

  
Burmesee Striped Squirrel får sig lidt mad. Foto: Carl Erik Mabeck 

 
INDOCHINESE GROUND SQUIRREL, Menetes berdmorei.   
Baan Maka area 29/1 1.   
 
THREE-STRIPED GROUND SQUIRREL, Lariscus insignis.   
Krung Ching National Park 2/2 1.   
 
EAST ASIAN (MALAYAN) PORCUPINE, Hystrix brachyuran (Hulepindsvin)   
Kaeng Krachan National Park 27/1 2.   
 
LARGE INDIAN CIVETTE, Viverra zibetha (Asiatisk Zibetkat) 
Kaeng Krachan National Park 28/1 1.   
 
LESSER MOUSEDEER, Tragulus javanicus (Javansk Tragulide)   
Baan Maka area 29/1 2.  
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RED MUNTJAC, Muntiacus muntjak (Indisk Muntjak) 
Kaeng Krachan National Park 27/1 1, 28/1 1.   
 
LARGE/ISLAND FLYING FOX, Pteroptus vampyrus/hypomelanus (Flyvende Hund sp.) 
Off Sea, "Kyllingeøen" 5/2 200.   
 
 
ØVRIGE SJOVE SKABNINGER: 
 
WATER MONITOR, Varanus salvator (Båndvaran).   
Laem Pak Bia Sandspit 25/1 4.  Petchaburi area 26/1 3.  Kaeng Krachan National Park 28/1 1 død.  Suan 
Rot Fai Park 30/1 2. Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 1/2 1, 5/2 2.  Krung Ching National Park 2/2 2.   
 

 Pas på – jeg er en båndvaran. Foto: Carl Erik Mabeck 
 
SKINK SPECIES SPECIES 
Krung Ching National Park 3/2 1.   
 
FLYING LIZZARD (Flyveøgle) SPECIES 
Kaeng Krachan National Park 28/1 1.  Krung Ching National Park 2/2 1.  Krabi (Maritime Park & Spa Resort) 
5/2 1.   
 
CHAMELEON SPECIES 
Krung Ching National Park 3/2 1.   
 
TURTEL SPECIES. 
Suan Rot Fai Park 30/1 1.   
 
TOAD SPECIES 
Khao Nor Chu Chi 1/2 1.  
 
MUDSKIPPER SPECIES 
Laem Pak Bia Sandspit 25/1 25.   
 
FLYING FISH SPECIES 
Off Sea, Ko Phi Phi 4/2 flere.  
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Skovedderkop. Foto: Karen og Flemming Lang 

 
 
 

 
Er jeg ikke farlig. Foto: Jakob Hermann 
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Farvel og kom snart igen. Brillelanguer Kaeng Krachan. Foto: Carl Erik Mabeck 

 
    
 
 
 
 

 


